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• Sződön is igénybe vehető a Falusi CSOK támogatás
• Befejeződött a konyha teljes rekonstrukciója
• Júliusban újabb nagy volumenű fejlesztési beruházások 

kezdődnek községünkben. A beruházások értéke meg-
haladja a 338 millió forintot, ebből pályázaton elnyert 
összeg 248 millió forint, saját forrás 90 millió forint 

• Folyamatban lévő, bírálás alatt álló pályázatink értéke 
meghaladja a 160 millió forintot

• 45 millió forintos önerős beruházással június végén 
megkezdődik a II. János Pál pápa tér felújítása

Izlandi Hornfjord női kara Sződön
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Elfogadásra került 
Sződ Község Önkor-
mányzatának 2018. évi 
zárszámadása

Sződ Község Önkor-
mányzat Képviselő-testü-
lete a 2019. április 11. nap-
ján megtartott ülésén 
642.338.533,- forint bevétel-
lel és 642.338.533,-forint ki-
adással elfogadta az önkor-
mányzat 2018. évi zárszám-
adását.  A tervezetthez képest 
jelentősen nőttek a bevételek 
és a kiadások is. A költségve-
tés növekedéséhez nagymér-
tékben hozzájárultak a pá-
lyázatokon elnyert támogatá-
sok, valamint az önkormány-
zatnak az egyéb sikeres üz-
leti tevékenységéből szárma-
zó bevételei. Ennek köszön-
hetően a tartalékkeretünk is 
növekedett, mely lehetővé te-
szi, hogy 2019. évben is jelen-
tős önkormányzati beruházá-
sokat hajtsunk végre. 2018-

ban a közmunkaprogramnak 
köszönhetően jelentős köz-
feladatokat tudtunk ellátni, 
sőt önkormányzati beruházá-
soknál is nagy segítséget tud-
tak nyújtani munkájukkal. 
2019. évben több közmun-
kás nyugdíjba vonul, és pót-
lásukat úgy néz ki, hogy nem 
tudjuk megoldani. Mivel 
közfeladataink nem csökken-
nek, hanem egyre jobban nö-
vekednek, valószínű, hogy az 
önkormányzat költségvetésé-
nek terhére kell újabb mun-
kaerőt felvenni, mely a kiadá-
sokat tovább fogja növelni. 

Sződön is igénybe 
vehető a Falusi CSOK 
támogatás

2019. július 1. után Sző-
dön is lehetőség nyílik a Fa-
lucsi CSOK támogatás igény-
bevételére. Ezt a támogatási 
formát azok vehetik igénybe, 
akik használt lakást kíván-

nak vásárolni. Ezzel kapcso-
latos bővebb információt a 
pénzintézeteknél lehet kérni. 

Átadásra került a Sződi 
Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde felújí-
tott konyhája

Sződ Község Önkormány-
zata az Önkormányzati étkez-
tetési fejlesztések támogatása 
jogcímen 39.828.791,- forint 
támogatást nyert el, amelyhez 

az önkormányzat 5 %-os ön-
erőt, azaz közel 2 millió forint 
biztosított. A konyha műszaki 
átadása megtörtént. A felújítás 
során teljes felújításra került a 
villanyhálózat, burkolatok cse-
réje (aljzat és oldalfalak bur-
kolása), konyhai berendezések 
cseréje (főzőüstök, edények), 
az iskolai étkeztető teljes bú-
torzatának cseréje, és a szellő-
zőberendezés felújítása valósult 
meg. Ezen felül pluszban egy 
indukciós főzőlap került beépí-
tésre. A felújításnak köszönhe-
tően nagymértékben javultak 
a konyhai dolgozók munkakö-
rülményei, és biztonságosabbá 
vált a napi ételek időre történő 
elkészítése.

Nyertes 
pályázatunk
Kétcsoportos böl-
csődével gazdagodik 
községünk 

Sikeres pályázatot nyújtot-
tunk be a „Bölcsőde fejlesztés 
Sződ Községben” c. pályázati 
felhívásra. A kétcsoportos mini 

 » Elfogadásra került Sződ Község Önkormányza-
tának 2018. évi zárszámadása

 » Sződön is igénybe vehető a Falusi CSOK támo-
gatás

 » Átadásra került a Sződi Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde felújított konyhája

 » Nyertes pályázatunk
 » Kétcsoportos bölcsődével gazdagodik közsé-
günk

 » Bírálat alatt lévő pályázataink
 » Rákóczi Ferenc utcai belterületi csapadékvíz 
elvezetés, és járdaépítés

 » Védőnői  és Gyermekorvosi rendelő eszköz-
beszerzése

 » Folyamatban lévő beruházások
 » Önerős beruházások

 » II. János Pál pápa tér felújítása
 » Műfüves pálya kerítésének, és az óvoda mel-
letti kerítés felújítása

 » Járdaépítés a Floch kanyarnál
 » Iskolabővítés

 » Járdák, vízelvezetőárkok karbantartásának kö-
telezettsége

 » Nyári napközistábor
 » Önkormányzati rendezvények

 » Hősök napi ünnepség
 » Falunap
 » Népkonyha

Megújult a konyha

Megújult a konyha

Megújult a konyha
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bölcsőde a régi, felújított pol-
gármesteri hivatal épületében 
valósul meg. A beruházás ér-
téke 50.523.000,- forint, ebből 
támogatásként 48 millió forin-
tot nyert el községünk, a fenn-
maradó összeget önkormány-
zatunk saját erőből biztosítja.

Bírálat alatt 
lévő 
pályázataink
Rákóczi Ferenc utcai 
belterületi csapadékvíz 
elvezetés, és járdaépítés

A Rákóczi Ferenc utcai lako-
sok az újságból, és a képviselő-
testületi jegyzőkönyvekből tá-
jékozódtak arról, hogy az ön-
kormányzat jelentős fejlesztése-
ket szeretne végrehajtani a Rá-
kóczi Ferenc utcában. Megír-
tuk, hogy a fejlesztések során 
szélesítenénk a Rákóczi Ferenc 
utca az Ady Endre úttól a Pa-
csirta utcáig terjedő útszaka-
szát, és ezáltal lehetőség nyíl-
na a Rákóczi Ferenc utca teljes 
szakaszán a kétirányú forgalom 
biztosítására. A tervezett útszé-
lesítés során, a kétirányú forga-
lom lehetősége nem mindenki-
nek nyertre el tetszését. Töb-
ben úgy gondolják, hogy ezál-
tal megnövekszik és felgyorsul 
az utca forgalma, és balesetve-
szélyes lesz, ezért aláírásgyűj-
tésbe kezdtek az egyirányú for-
galom megtartása érdekében, 
és kérték, hogy a legközeleb-
bi képviselő-testületi ülésen ta-
nácskozási joggal részt vehes-
senek. A május 30. napi kép-
viselő-testületi ülésen ezt a té-
mát is tárgyalta a testület, mely 
ülésre szép számmal megjelen-
tek a Rákóczi Ferenc utcai la-
kosok is. Az ülésen részletesen 
tájékoztattam a Rákóczi Ferenc 
utca megjelent lakosait a fej-
lesztési elképzeléseinkről, me-
lyek a következők:

Pályázatot nyújtottunk be a 
Rákóczi Ferenc utca teljes sza-
kaszának belterületi csapadék-
víz elvezető rendszer kiépíté-
sére, ami annyit jelent, hogy 
mindkét oldalon betonból ké-
szült vízelvezető árokban len-
ne a csapadékvíz elvezetve. En-

nek a beruházásnak az érté-
ke 157.430.000,- forint, plusz 
9.500.000,-forint az önkor-
mányzati önerő.

A pályázat bírálata folyamat-
ban van. 

Továbbá benyújtásra került a 
Rákóczi Ferenc utca járdasza-
kasz, Pacsirta utcától az Ady 
Endre utcáig haladva a jobb ol-
dali részének felújítása. A be-
ruházás értéke 15 millió forint 
pályázati összeg, és 5 millió fo-
rint önkormányzati önrész. A 
pályázatot befogadták, a bírálat 
folyamatban van. Amennyiben 
a benyújtott pályázataink sike-
resek lesznek, abban az eset-
ben az önkormányzat önerőből 
megvalósítaná az út ezen sza-
kaszának felújítását és szélesíté-
sét is. Tájékoztattam a résztve-
vőket, hogy a képviselő-testület 
a beruházásokat a lakosság ér-
dekében teszi, messzemenőleg 
figyelembe veszi a többség vé-
leményét, és annak megfelelő-
en hozza meg döntéseit. Ebben 
az esetben is amennyiben az 
érintett utca lakosainak több-
sége úgy dönt, hogy továbbra 
is maradjon egyirányú az utca, 
akkor ennek nem lesz akadá-
lya. Amennyiben a beruházás 
megvalósul, abban az esetben 
az önkormányzat az ott lakók 
írásos véleményét ki fogja kér-
ni, és annak megfelelően dönt 
az utca forgalmi rendjével kap-
csolatosan. 

Védőnői és Gyer-
mekorvosi rendelő 
eszközbeszerzése

A Magyar Faluprogram kere-
tében belül pályázatot nyújtot-
tunk be, - a maximális 3 mil-
lió forintos lehetőséget kihasz-
nálva- a védőnői rendelő esz-
közeinek bővítésére és korsze-
rűsítésére. A kiírt pályázat 100 
%.os támogatottságú. A pályá-
zatunk befogadásra került, bí-
rálata folyamatban van. 

Folyamatban 
lévő 
beruházások

A Vállalkozói Park pályá-
zatát sikerült elnyernünk még 
2018-ban, a beruházás értéke 

237 millió forint. A kivitelezés-
hez szükséges tervezési munká-
latok, valamint a közbeszerzé-
sek megtörténtek. Komoly aka-
dályba ütköztünk azáltal, hogy 
a terület természetvédelmi be-
sorolása még a beruházás terü-
letéről nem lett törölve. A sok 
utánjárás végre meghozta a várt 
eredményt, a területről a védett-
ség törölve lett, és ezáltal lehető-
ség nyílt a művelési ág váltásra. 
Reményeink szerint még ez év 
júliusában megkezdődnek a ki-
vitelezési munkálatok. A Vállal-
kozói Park a József Attila utca 
Göd felé meghosszabbított sza-
kaszán, a gázfogadó állomással 
szembeni 6,4 ha önkormányza-
ti területen valósul meg. Meg-
közelítésére a József Attila utca 
meghosszabbított szakaszára 
aszfaltburkolat kerül.  

Önerős 
beruházások
II. János Pál pápa tér 
felújítása

A képviselő-testület 2019. 
május 30-án megtartott ülé-
sén arról döntött, hogy 45 mil-

lió forintos önerős beruházás-
sal felújítja a Római Katolikus 
templom melletti II. János Pál 
pápa tér parkolóját. A beruhá-
zás során továbbá felújításra ke-
rül a régi iskola megmaradt vi-
zesblokkja abból a célból, hogy 
az épületet szolgáltatás céljára 
hasznosítani tudjuk. A parkoló 
területének burkolata aszfalt-
burkolat, viacolor, illetve zú-
zottkő lesz. Megépül a Dózsa 
György út tér előtti járdaszaka-
sza a templomig, továbbá kiépí-
tésre kerül a járda templomtól a 
temetőig, egészen a ravatalozó-
ig. Áthelyezésre kerül a II. Vi-
lágháborús emlékmű. Az új he-
lye a régi polgármesteri hivatal 
előtti téren az I. Világháborús 
emlékművel szemben lesz. 

A Római Katolikus Egyház 
kérésére, a téren, a meglévő ol-
dalfal hosszirányú szakaszán 
kiépítésre kerül egy olyan te-
rületrész, mely alkalmas lesz a 
Keresztúti stációk elhelyezésé-
re. A parkolóban elhelyezésre 
kerülnek padok és kerékpártá-
rolók, valamint fák ültetésével 
kívánjuk hangulatossá tenni 
parokót és környékét. A mun-
kálatok ez év júliusában meg-
kezdődnek, várhatóan szept-
ember hónapban a parkoló át-
adásra kerül. 

Műfüves pálya 
kerítésének, és az 
óvoda melletti kerítés 
felújítása

A Képviselő-testület arról is 
döntött, hogy önerős beruhá-
zással kb. 2 millió forint érték-
ben zárt kerítést épít. Az egyik 
kerítést a műfüves pálya mellet-
ti területen, a másikat pedig az 
óvoda jobb oldali szakaszán ke-
rül kiépítésre. 

II. János Pál pápa tér parkolója

Felújításra szánt épület



5Önkormányzat Sződiek Híradója – 2019. nyár 

Járdaépítés a Floch 
kanyarnál

Jelentősen megváltozott a 
forgalmi rend, emiatt felgyor-
sult a forgalom az M2 új Sződ-
liget-Sződi bekötő út átadásá-
val. Régi probléma, hogy a vas-
útállomásról Sződ felé a gyalo-
gos és a kerékpáros közlekedés 
rendkívül balesetveszélyes. Az 
új csomópontok átadásával a 
régi M2 út feletti híd a gépjár-
mű forgalom elől lezárásra ke-
rült. Az állomástól a hídig ke-
rékpárosok és gyalogosok szá-
mára új útszakasz épül ki, és rö-
videsen egészen a Floch kanya-
rig a kerékpárosok és a gyalo-
gosok biztonságosan közleked-
hetnek. Ez az útszakasz köz-
igazgatásilag Sződligethez tar-
tozik. Sződ Község Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy 
a Floch kanyartól a Határ ut-
cáig 2 m szélességben járdát 
épít. Ezáltal a gyalogosok egé-
szen a Sződ-Rákos patak hídjá-
ig biztonságosan elkerülhetik a 
Fő utat, ehhez viszont igénybe 
kell venniük a Fő út házai előtt 
lévő gyalogosjárdát. Ezért fel-
kérjük a Fő úton lévő ingatlan-
tulajdonsokat, hogy ingatlanja-
ik előtt minimum 1 m széles-
ségben biztosítsák a gyalogos-
forgalom lehetőségét. 

Iskolabővítés
Az iskola létszámának folya-

matos növekedése újabb tan-
terem bővítést igényel. A Váci 
Tankerület tájékoztatása alap-
ján a régi raktár épület felújítá-
sával újabb tanteremmel és vi-
zesblokkokkal bővül az iskola. 
Várhatóan a felújítási munkála-
tok szeptemberre elkészülnek. 

Járdák, vízelvezetőár-
kok karbantartásának 
kötelezettsége

Az útjaink jó állapotának 
köszönhetően, a mellékutcák-
ban is felgyorsult a forgalom, 
ami az úton való gyalogosköz-
lekedést balesetveszélyessé te-
szi. Ezt fokozza, a gépjárművek 
számának folyamatos növeke-
dése is. Mindezek figyelembe-
vételével jóval nagyobb hang-
súlyt kap a gyalogosjárdák köz-
lekedésre való alkalmassá té-
tele. A községben lévő járdák 

többsége rendkívül elhanyagolt 
állapotban van, sőt több ingat-
lantulajdonos gyalogosközleke-
désre alkalmatlanná tette. Fel-
kérünk minden ingatlantulaj-
donost, hogy ingatlanjaik előtt 
minimum 1 m szélességben 
gyalogosközlekedésre alkalmas 
járdát alakítson  ki. Lakossá-
gi kérésére a József Attila utcai 
ingatlantulajdonosoknak a fel-
szólításokat kiküldtük. Ebben 
határidőt szabtunk a járdák 
helyreállítására, és amennyiben 
ezt határidőre nem teszik meg, 
abban az esetben kénytelenek 
leszünk vállalkozót megbíz-
ni a munka elvégzésére, mely-
nek költségét az ingatlan tulaj-
donosára terheljük. A járda le-
het földjárda is, viszont ennek 
folyamatos karbantartása az in-
gatlantulajdonos feladata. Az 
önkormányzat a község terü-
letén rövidesen minden utcá-
ban felmérést fog végezni, és 
megvizsgálja, hogy a parcellá-
zás során hol lett járda kijelöl-
ve. Problémát jelent továbbá 
az, hogy az újonnan parcellá-
zott területeken a járda helyé-
re növényeket telepítenek és a 
szikkasztó és vízelvezető árko-
kat betemetik. Sződ Községben 
zárt árkot, zárt árokszakaszt 
csak a behajtóknál lehet kiala-
kítani. Amennyiben az ingat-
lantulajdonos parokolás céljá-
ból ingatlana előtt az egész ár-
kot használni kívánja, a vízel-
vezető árkot úgy kell kialakí-
tani, hogy azt felülről tisztíta-
ni lehessen, és a csapadékvíz fe-
lülről ebbe befolyhasson. Tehát 
kivehető rácsot kell fölé helyez-
ni. Szikkasztóárkok esetében az 
árok alját úgy kell kialakítani, 
hogy abban a csapadék elszivá-
roghasson. Amennyiben az in-
gatlantulajdonos nem így jár el, 
és a csapadék kárt tesz a szom-
szédos ingatlanon, vagy kör-
nyezetében, abban az esetben 
az önkormányzat vállalkozóval 

ezt árokszakaszt felbontja, és 
ennek költségét a tulajdonosra 
hárítja. 

Nyári napkö-
zistábor

Ebben az éven is jelentős tá-
mogatást nyújt önkormányza-
tunk a gyermekek szervezett 
nyári táboroztatására. Támo-
gatjuk a Római katolikus egy-
ház által szervezett táborozta-
tást, az „Együtt a gyermeke-
kért” Családsegítő és Gyermek-
jóléti Szolgálat által szervezett 
táboroztatást, valamint az Ön-
kormányzat Szociális és Egész-
ségügyi Bizottsága is pályázati 
lehetőséget biztosít nyári tábo-
roztatásra. 

Önkormányza-
ti rendezvények
Hősök napi ünnepség

A Hősök napi rendezvényt 
június 2. napján az eddig ki-
alakított, több éves hagyo-

mánynak megfelelően a régi 
polgármesteri hivatal előtti 
téren tartottuk meg. A méltó-
ságteljesebb ünnepséget sza-
badtéri szentmise tette szeb-
bé. A képviselő-testület meg-
koszorúzta az I. és a II. Világ-
háborúban elesett hősi halot-
tainkat. 

Falunap
Ebben az évben is szept-

ember 7. napján, szombaton 
tartjuk meg az eddigi szoká-
soknak megfelelően a Faluna-
pi ünnepséget. Főzőversenyre 
a polgármesteri hivatalban le-
het jelentkezni. Azokat, akik 
már rég óta részt vesznek kü-
lön kiértesítjük, és a helyeket 
kijelöljük. Sztárvendégünk 
ebben az évben Nótár Mary 
lesz. A lakosságot a program 
részleteiről szórólap és plaká-
tok útján, valamint az önkor-
mányzat honlapján tájékoz-
tatjuk. 

Népkonyha 
Tájékoztatom a lakossá-

got, hogy a Faluházban to-
vábbra is üzemel a népkony-
ha. A népkonyhán a rászoru-
lóknak lehetőség van egy tál 
étel térítésmentes elfogyasztá-
sára. A szolgáltatást hétfőtől- 
péntekig – kivétel ünnepnap- 
12.00-12.30 óra között lehet 
igénybe venni.  Ezennel is kö-
szönetet szeretnék mondani a 
Baptista Szeretetszolgálatnak, 
hogy már több éve biztosít-
ják ezt a karitatív lehetőséget 
a rászorulók számára. 

Minden sződi lakosnak kel-
lemes nyári pihenést kívánok 
a képviselő-testület és a ma-
gam nevében:

Hertel László
polgármester

Hősök Napja

Iskolai bővítésére kijelölt épület
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület  4  ülést tartott. 

Az üléseken  3  rendeletet al-
kotott és   31  határozatott ho-
zott.

2019. március 19.-i rend-
kívüli ülés az Észak-Kelet Pest 
és Nógrád Megyei Regionális 
Hulladékgazdálkodási és Kör-
nyezetvédelmi Önkormányza-
ti Társulás Tanácsülésére, Sződ 
Község Képviselő-testülete ál-
tal a delegáltak kijelölésére vo-
natkozó határozat meghozata-
lacéljából került összehívásra. 
A társulás vezetésében válto-
zás történt az új elnök Vác Vá-
ros Polgármestere Fördős At-
tila lett. A társulási üléseken a 
polgármesterek képviselik az 
önkormányzatokat, de lehető-
ség van a képviselők közül de-
legálni tagokat maguk helyé-
re, melyet testületi határozat-
tal kell megerősíteni. Az új ve-
zetés, minden tagönkormány-
zattól kérte a delegáltakat kije-
lölő határozatokat.  Sződ Kö-
zség Önkormányzatát az eddi-
gi üléseken Hertel László pol-
gármester és Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester képviselte. A 
testület egyhangúlag támogat-
ta, hogy Sződ Község önkor-
mányzatát továbbra is a Polgár-
mester Úr és az Alpolgármester 
Úr képviselje.

2019. március 26.-i : rend-
kívüli ülésen két határozat 
meghozataláról döntöttek a 
képviselők.

Első napirendi pontban a 
Hunyadi János Általános Isko-
la tanulói létszámának emelé-

séről született egyhangú hatá-
rozat. Az Iskola tanulói létszá-
ma 260 főben lett meghatároz-
va. Az iskolakötelesek létszá-
ma megemelkedett így a Tan-
kerület kérte az Önkormány-
zattól, hogy járuljon hozzá a ta-
nulói létszám megemelésének. 
2019/2020. tanévre vonatkozó-
an a létszám 280 főben került 
meghatározásra.

Második napirendi pont-
ban a Vállalkozói Park létesí-
tésével kapcsolatos terepren-
dezési munkák kiviteli tervdo-
kumentációira vonatkozó ter-
vezési szerződés megtárgyalá-
sára került sor. A testület a be-
érkezett anyagokat megismer-
ve Petre László magántervezőt  
bízta meg a Vállakozói Park te-
reprendezési tervezői munkái-
nak elvégzésére.

2019. április 11.-i testüle-
ti ülés a háziorvosok, a gyer-
mekorvos és a fogorvos 2018. 
évi munkájáról szóló beszámo-
lójának megtárgyalásával és el-
fogadásával kezdődött. A dok-
tor urak

és a doktornő személyesen 
megjelentek a testületi ülé-
sen. Beszámolójukat előzete-
sen írásban is benyújtották, 
melyet a képviselők elektroni-
kus úton megkaptak. Az I. és 
II. háziorvosi körzet rendelőjé-
ben 2018 évben az önkormány-
zat jelentős beruházásokat haj-
tott végre. Az orvosi műszerek 
beszerzésére pályázati útján ke-
rült sor. A fogorvosi rendelőben 
energetikai korszerűsítést haj-
tott végre az Önkormányzat. 
A testület mind a négy doktor 
beszámolóját egyhangúlag el-
fogadta.

Második napirendi pont-
ban Sződ Község Önkormány-
zat 2018. évi zárszámadásá-
nak megtárgyalása és elfoga-
dása következett. Papp István a 
Pénzügyi Bizottság elnöke tájé-
koztatta képviselő társait, hogy 
a Bizottság a zárszámadást elő-
zetesen megtárgyalta és elfoga-
dásra javasolja. A Zárszámadás 
elfogadását megelőzően a 2018. 
évi költségvetési rendeletet mó-
dosította a testület.

Harmadik napirendi pont-
ban a Sződi Polgármesteri Hi-
vatal 2018. évi munkájáról szó-
ló beszámoló megtárgyalása 
következett. Az írásos előter-
jesztést minden képviselő elő-
zetesen megkapta. A beszámo-
lót a testület egyhangú döntés-

sel elfogadta.
Negyedik napirendi pont a 

2018 évi Belső ellenőrzésről 
szóló jelentés megtárgyalásával 
folytatódott. 2018 évben két el-
lenőrzést végzett a Danubius 
Expert Kft. A leltározás folya-
matának ellenőrzése ötös mi-
nősítést, míg a házipénztári ki-
fizetések és pénzkezelés ellenőr-
zése négyes minősítést adott.  A 
jelentést a Pénzügyi Bizottság 
előzetesen megtárgyalta és el-
fogadásra javasolta.

Ötödik napirendi pontban 
Vác Város Rendőrkapitányság 
2018 évi beszámolójának meg-
tárgyalására került sor. A be-
számolót Latorovszky Gábor 
rendőrfőkapitány Úr készítet-
te el. Az írásos anyag minden 
képviselő részére megküldésre 
került. a beszámoló egyhangú 
szavazással került elfogadásra.

Hatodik napirendi pont-
ban az Önkormányzat 2019. 
évi Közbeszerzési tervének el-
fogadása következett. A testü-
let négy építési beruházást ter-
vez 2019. évben. A Vállalkozói 
Park kialakításával kapcsolatos 
közbeszerzési beruházások, a 
Rákóczi Ferenc utca csapadék-
víz elvezetésének beruházása, a 
II. János Pál Pápa tér kialakítá-
sa, Mini Bölcsőde kialakítása.

Hetedik napirendi pontban 
A Szavazatszámláló Bizottsá-
goktagjainak megválasztása 
következett. A választásokon 
működő két Szavazatszámláló 
Bizottság új tagjai Lakati Ad-
rienn, Kovács Istvánné, Mo-
zsár Kata.

Nyolcadik napirendi pont-
ba a testület megbízta Her-
tel László polgármestert, hogy 
Sződliget Nagyközség tulajdo-
nában lévő, kivett út megneve-
zésű ingatlanok térítésmentes 
átadás-átvételével kapcsolatos 
szerződést megkösse.

Kilencedik napirendi pont-
ban, Hertel László polgármes-
ter  tájékoztatta a képviselőket 
arról, hogy megkeresés érkezet 
az Önkormányzathoz vegyipa-
ri jellegű beruházás engedélye-
zésére.

A képviselők egyhangúlag el-
utasították a vállalkozó kérését. 
Sződ községben nem kívánnak 
támogatni semmiféle vegyipari 
jellegű beruházást.

• Egyebek napirendi pont-
ban:

- A Vállalkozói Park létesíté-
sével kapcsolatosan felme-

rülő költségek elfogadása. 
A projektmeneager részle-
tes kimutatást készített ar-
ról, hogy a vállalkozói park 
létesítésével kapcsolatosan 
milyen várhatóak. Tartal-
mazza a pályázati forrást , 
az önrészt és az egyéb költ-
ségeket is.

- A Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola  intézmény-
vezetői állása meghirdetés-
re került. A tankerület két 
pályázati anyagot továbbí-
tott a Sződi Testület felé. 
A testület úgy határozott, 
hogy a beérkezett pályázó-
kat nem támogatja, helyet-
te Kas Erika magyar-törté-
nelem szakos tanár kineve-
zését javasolja.

- A II. János Pál pápa tér 4. 
szám alatti ingatlan felújí-
tásával kapcsolatos tájé-
koztatás. Korábbi ülésen 
már felmerült a téren lévő 
ingatlan hasznosításának 
ügye. A közmű szolgálta-
tókkal az Önkormányzat 
felvette a kapcsolatot, kivi-
telezői ajánlatok beszerzé-
se folyamatban van. A tér 
felújítására már érkeztek 
ajánlatok, azonban a tér 
tervezése még folyamat-
ban van.

- Sződi Hagyományőrző 
Kórus kérelemmel fordult 
az Önkormányzathoz, 
hogy a Cserkeszőlői kórus-
találkozóra történő eljutá-
sukhoz az Önkormányzat 
a buszköltséget vállalja át. 
a testület egyhangúlag tá-
mogatta a kérelmet.

- A Pénzbeli és természetbe-
ni juttatásokról szóló ren-
delet módosítására a Szo-
ciális és Egészségügyi Bi-
zottság javaslatára került 
sor. Dávid Tamás Bizott-
sági Elnök tájékoztatta a 
jelen lévőket arról, hogy 
a Bizottság úgy döntött, 
hogy a szociális támogatá-
sok odaítélésénél az egye-
dül állók és családban élők 
jövedelmi viszonyai kö-
zött nagyobb különbsé-
get kell meghatározni. Az 
Elnök javaslatára a rende-
let módosításra került. Így 
az egyedül élők esetében a 
jövedelemhatár az öregségi 
nyugdíj 390 % nem lehet 
magasabb, családban élők 
esetében ez az összeg 285 
% nem haladhatja meg.

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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2019. május 30.- án meg-
tartott ülés a Rákóczi Ferenc 
utcai lakosok tájékoztatásával 
kezdődött. Hertel László Pol-
gármester A Sződiek Híradó-
ja 2019 évi első számában tá-
jékoztatta a lakosságot ar-
ról, hogy a Rákóczi Ferenc 
utca csapadékvíz elvezetésé-
re az Önkormányzat pályáza-
tot nyújtott be. A pályázatban 
szerepel a csapadékvíz elveze-
tés mellett az útburkolat szé-
lesítése. S az Önkormányzat 
részéről felmerült az a lehető-
ség, hogy az utca azon szaka-
szát két irányúsítani lehetne. 
A lakosok ezt követően kére-
lemmel fordultak a Polgármes-
ter Úrhoz, hogy szeretnének 
egyeztetés kérni a beruházás 
ügyében különös tekintettel az 
utca kétirányúsítására. Az ülé-
sen ennek a kérésnek tett eleget 
a képviselő-testület. A lakosok 
aláírást gyűjtöttek arra vonat-
kozóan, hogy nem szeretnék, 
ha az utca egyirányú forgalma 
megváltozna.  A Polgármester 
Úr tájékoztatta a lakosokat ar-
ról, hogy a pályázat benyújtás-
ra és befogadásra került. Dön-
tés még nem született. Ameny-
nyiben a pályázat pozitív elbí-
rálásra kerül akkor az utca la-
kosságát hivatalosan megkeresi 
az Önkormányzat az utca egy-
irányúsításával kapcsolatosan. 
Ha a többség úgy nyilatkozik, 
hogy maradjon a jelenlegi for-
galmi rend akkor ezt tisztelet-
ben tartja az önkormányzat és 
nem változtat rajta. Az út  és a 
csapadékvíz elvezetésével kap-
csolatos tervek a Hivatalban 
megtekinthetőek.

Második napirendi pontban 
az „Együtt a gyermekekért” 
Gyermekjóléti és Családsegítő 
Szolgálat 2018 évi munkájáról 
szóló beszámolót fogadták el a 
képviselők. Ehhez kapcsolódó-
an ebben a napirendi pontban 
az önkormányzat gyermekjólé-
ti feladatainak ellátásáról szóló 
éves beszámolót is elfogadta a 
testület. Ezt az átfogó értéke-
lést minden év május 31. el kell 
készíteni és a testület elkell fo-
gadnia, melyek a Kormányhi-
vatalnak továbbítani kell.

Harmadik napirendi pont-
ban a Vállakozói Park kiala-
kításával kapcsolatos tájékoz-
tatás következett. A Polgár-
mester Úr tájékoztatta a kép-
viselőket, hogy a testületi ülés 
napján  kaptuk meg az értesí-

tést arra vonatkozóan, hogy a 
Magyar Közlönyben megjelent 
a Vállalkozói Park területének 
módosítása, a természetvédel-
mi besorolás törlésére. Követ-
kező lépésként a Váci Földhi-
vatalnak át kell vezetnie a tu-
lajdoni lapon a változást. 

Negyedik napirendi pont-
ban a templom melletti par-
koló és járda építésének ügyé-
nek ismertetése következett. a 
beruházás megvalósítására há-
rom ajánlatot kért az Önkor-
mányzat, mely ajánlatok a kép-
viselők részére megküldésre ke-
rültek. Az árajánlat tartalmaz-
za a Floch-pusztai járda kiala-
kítását is, mivel a 2/A építé-
se miatt, a gyalogosforgalom 
biztosítása érdekében a Floch 
pusztától a Fő útig terjedő sza-
kaszon – 72 m hosszan– a jár-
da kiépítése szükségessé vált. A 
testület egyhangúlag döntött 
arról, hogy a II. János Pál pápa 
tér parkoló és járda valamint 
a Fő úton építendő járda kivi-
telezési munkálataival bruttó 
36.689.481 Ft vállalási árért a 
Green-Goes Kft-t bízza meg.

Ötödik napirendi pontban 
A templom melletti parokoló 
épületének felújítására vonat-
kozó árajánlatok megtárgya-
lása döntéshozatala követke-
zett. Az épület felújítására vo-
natkozóan a három ajánlat ér-
kezett, mely ajánlatok képvi-
selők részére megküldésre ke-
rültek. A legkedvezőbb aján-
latot Budavári Tamás egyé-
ni vállalkozó nyújtotta be, aki 
bruttó: 4.484.136.- forint vál-
lalási áron végezné el a felújítá-
si munkálatokat. A képviselők 
egyhangú szavazással döntöt-
tek a vállalkozó megbízásáról.

Hatodik napirendi pontban 
a műfüves labdarúgópálya ke-
rítésének megépítésére vonat-
kozó beruházás megtárgyalása 
és döntéshozatal következett. 
Ismételten lakossági bejelentés 
érkezett az önkormányzathoz, 
a műfüves pálya kerítésének 
megépítése ügyében. Valamint 
szükségszerűvé vált az óvoda 
jobb oldali kerítésének is a fel-
újítása. A kerítések megépíté-
sére vonatkozó költségvetést a 
Falugazda elkészítette. A szá-
mítások az anyagköltséget tar-
talmazzák, a munka kivitelezé-
sét óvoda tekintetében az ön-
kormányzat műszaki csoportja 
végzi majd el, a műfüves pályá-
nál több mint valószínű, hogy 

időhiány miatt vállalkozóval 
végeztetnénk el a munkálato-
kat.  Így a benyújtott költség-
vetés a műfüves pálya tekinte-
tében bruttó: 1.078.160.- fo-
rint, az óvoda tekintetében pe-
dig 380.730.- forint.

Hetedik napirendi pontban 
a védőnői és gyermekorvosi 
rendelő eszközbeszerzésére irá-
nyuló pályázaton történő ré-
szévétel megtárgyalása követ-
kezett. A Magyar Faluprogram 
keretén belül az önkormányza-
tunk pályázatot nyújtott be a 
gyermekorvosi. és védőnői ren-
delő eszközbeszerzésére vonat-
kozóan 3.000.000.- forint ér-
tékben. Az eszközlistát a védő-
nő és a gyermekorvos állította 
össze, A pályázat 100 %-os tá-
mogatottságú, önkormányza-
ti önrész biztosítása nem szük-
séges. A képviselők egyhangú-
lag hagyták jóvá a pályázat be-
nyújtását.

Nyolcadik napirendi pont-
ban a Rákóczi Ferenc utcai jár-
da kialakítására vonatkozó pá-
lyázat benyújtásáról döntött a 
testület. Nyertes pályázat ese-
tén az egész útszakasz meg-
újulna. (járda, út, belvízelveze-
tés)  A pályázati önrész a beru-
házási költség 25 %-a, de javas-
lom, hogy maximum 5 millió 
forintban határozza meg a tes-
tület. A beruházás összköltsége 
így 20.000.-000.- forint lenne. 

Kilencedik napirendi pont-
ban Játszóterekkel kapcsola-
tos tájékoztatás (Szent István 
úti játszótér létesítése, Rét ut-
cai játszótér eszközbővítése) 
következett. Lakossági kére-
lem érkezett a Szent István úti 
településrész lakói részéről, ját-
szótér létesítése iránt. A Pol-
gármester Úr többször egyez-
tetett a lakossági képviselővel, 
akik javaslatot tettek a játszó-
tér helyszínére, illetve egy lát-
vány és költségtervet is benyúj-
tottak. Ez a dokumentáció a 
képviselők részére is megkül-
désre került. Puskás Szilvesz-

ter alpolgármester felvetette, 
hogy a lakosok által megjelölt 
önkormányzati területen nem 
szerencsés a játszótér kialakítá-
sa, mivel a terület fölött nagy-
feszültségű légvezeték halad át.  
Az Önkormányzat tulajdoná-
ban van mégy egy terület mely 
alkalmas lehet játszótér kiala-
kítására a Wesselényi utca és a 
Grassalkovich utca találkozá-
sánál. Erdélyi Balázs és Puskás 
Szilveszter vállalta, hogy június 
21. napjáig megvizsgálják a ját-
szótér biztonságos elhelyezését, 
és írásban tájékoztatják a kép-
viselőket.

• Egyebek napirendi pont-
ban:

- A Sződ Község Önkor-
mányzat tulajdonát képe-
ző sződi 0210/4 és 0261/4 
hrsz-ú ingatlanok kisajátí-
tási ügyéről szóló tájékoz-
tatás következett. 2018 év 
végén Megkeresés érke-
zett, hogy az Önkormány-
zat térítésmentesen adja 
át az ingatlanokat a Ma-
gyar Állam részére. A tes-
tület elutasította ezt a ké-
rést. A képviselő-testület 
határozatának figyelem-
bevételével most megkül-
désre került a két ingatlan 
értékesítésére vonatkozó 
adásvételi szerződés ösz-
szesen 420.000 Ft érték-
ben. A Polgármester fel-
hatalmazást kapott a tes-
tülettől a szerződés aláírá-
sára. Az értékesítéssel ösz-
szefüggően a testület a va-
gyon rendelet módosításá-
ról is döntött.

- Zárt ülés keretén belül a 
testület döntött a 2019 évi 
Falunapon átadásra kerü-
lő Díszpolgári cím és Sződ 
Község Kiemelkedő mun-
kájáért átadásra kerülő dí-
jazottakról.

 dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

Ha Sződre jössz,
Vagy hazafelé tartasz,
Már a falu elején
Virágokkal teli
Sziklakertbe botlasz.
Ne siess, ne rohanj!
Állj meg egy percre,
Nézz körül bátran
és gyönyörködj abban
amint minden nap láthatsz!

Czinege Jánosné



8 Sződiek Híradója – 2019. nyár Önkormányzat 

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - 
Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat június 13-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója őszi számának lapzártája 2019. szeptember 12-én 
(csütörtökön) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik hírcsatorna a https://www.szod.hu/onkormanyzat/hirek címen érhető el.  

Másik csatornánk a Facebook. A https://www.facebook.com/szodionkormanyzat/ profilban tesszük köz-
zé a község programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket.

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, 
vagy akár minden egyes, a honlapon megjelenő információról, keresse a https://www.szod.hu honlapot, illetve jelölje be közössé-
gi Facebook-profilunkat a https://www.facebook.com/szodionkormanyzat/  internetes címen!

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Bognár Viktor és Fekete Katalin Alexandra gyermeke
Boglárka

2./ Horváth Viktor és Tamás Nikoletta gyermeke Ildikó
3./ Puskás Dávid és Helembai Bernadett gyermeke Lívia

     4./ Tóth István és Ráti Léda gyermeke Léda
Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Pap Enikő Alexandra és Farkas Gábor

2./ Sebestyén Anita és Vásárhelyi Csaba
Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:
1./ Dinka Andrásné (1930) születési neve: Varga Erzsébet
         anyja neve: Varga Mária
2./ Cserniczki Andrásné (1940)
születési neve: Serfőző Veronika
    anyja neve: Helembai Veronika
3./ Gyuricza Jenő (1958)     anyja neve: Bobák Mária
4./ Kutyes Gábor (1956)     anyja neve: Záhonyi Anna

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

Az óvoda főzőkonyhája teljes körű felújításon és korszerűsíté-
sen esett át ez év tavaszán. Nagy szükség volt erre, mert a mun-
kánkat elavult épületben, folyamatosan javítandó eszközökkel 
végeztük.

A konyha területén a burkolatot visszabontották, mivel el-
használódott, repedezett volt. Új, csúszásmentes padlólapot és 
korszerű csempét raktak helyette. A régi elektromos, víz, csa-
torna és egyéb gépészeti rendszer is megszüntetésre került, he-
lyette új vezetékeket építettek. Megújultak az elektromos sze-
relvények, világító testek is. Új gépészeti szerelvények és új sza-

niterek kerültek beépítésre. A felújításra került konyha új eszkö-
zökkel, edényekkel is gyarapodott: mosogatógép, főzőüstök és 
főzőzsámoly, hűtőszekrény, ételszállító badellák, rozsdamentes 
asztalok és polcok.

A Faluház tálaló konyhája új edényzetet kapott, kicserélték az 
ebédlőasztalokat és székeket is.

Ezúton szeretném megköszönni a konyhai kollégáim, az is-
kolai és óvodai dolgozók segítségét abban, hogy a felújítás ide-
je alatt is minden munka gördülékenyen, nehézségek nélkül zaj-
lott.

Sződ, 2019-06-13
Bodroginé Demlyén Edina

  élelmezésvezető

Megújult a konyha
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HUNYADIS HÍREK

„Föl, föl vitézek…” 1848-49-es hagyományőrző vetélkedő

A Hebe Kft. által szervezett országos 3 fordulós 
egyéni levelezőverseny

Kvassay verseny

Ötödik alkalommal rendezte meg összefogásban a Tragor Ignác Múzeum, a Váci 
Huszár és Nemzetőr Bandérium és a Katona Lajos Városi Könyvtár az 1848-49-es ese-
ményeket felelevenítő, a korszakhoz kötődő, hagyományőrző várostörténeti versenyt, 
melyre iskolánk három csapattal is benevezett. Idén minden eddiginél több, összesen 
19 csapat közel 120 diákkal vett részt a versenyen. A második helyezett iskolánk csa-
pata lett. A dobogós csapat tagjai: Herceg Gabriella (7.o.), Nemes Csilla (7.o.), Éltes 
András (7.o.), Éltes Péter (6.b), Erdélyi Ábel (6.a) és Molnár Márk (6.a) Gratulálunk 
nekik és a többi résztvevőnek is!

A történelem iránt érdeklődő lelkes csapatunkkal a második félévben is beneveztünk a Hebe Kft. évfolyamonként meghirdetett 
versenyére. A verseny 3 fordulóból állt, és nagyon szép eredményeket értünk el. A 6. osztály számára meghirdetett verseny győztese 
Erdélyi Míra volt, Erdélyi Ábel pedig 3. helyezést ért el. Iskolánk többi versenyzője is remekül szerepelt. A 7. osztályosaink is dobo-
gós helyeket hoztak. Éltes András és Herceg Gabriella első helyezettek, Sztrehárszki Dorka pedig 3. helyezett lett. A 8. osztályos ver-
senyen Kálmán Kata 1. helyezett, Koródi Nikol pedig 2. helyezett lett.

Kas Erika
szaktanár

matematika:
A verseny logikus gondolkodást kívánó feladatokat tartalmaz.

Garaba Hanna  3. b    8. hely
Hertel Csanád   4. o.    1. hely
Éltes Péter  6. b    2. hely
Éltes András     7. o.    2. hely
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Alapműveleti Matematikaverseny – megyei forduló

Kalandozó történelmi vetélkedő Kisnánán

szövegértés:
Szépirodalmi szöveg feldolgozása. Szépirodalmi szöveg hangos, 
kifejező olvasása.

Rutkay Márk Zoltán  2. b    7. hely
Püspök Johanna   3. b    8. hely
Szügyi Petra    4. o.  13. hely

helyesírás:
Szavak, mondatok tollbamondása.

Somogyi Lilla    2. b    7. hely
Hanzély Zsófia   3. b  12. hely
Hanzély Boglárka   4. o.    8. hely

A verseny célja a tanulók számolási és kalkulációs képességé-
nek mérése és a tanulók tudásának összevetése. A versenyen he-
lyes eredményt kell megadni a felsorolt egyszerű és összetett szá-
molási műveletekre. 

Hertel Csanád  4. o. 1. hely
Hertel Szófia   8. o. 1. hely
Éltes András   7. o.  1. hely
Éltes Péter  6. b 3. hely
Horhi Balázs  7. o. 4. hely

Az idei év egyik legizgalmasabb történelmi vetélkedője a há-
rom fordulóból álló Kalandozó vetélkedő volt a Kisnánai Szent 
Imre Általános Iskola és a Hatvani Tankerületi Központ szerve-
zésében, melyen az országból 32 iskola vett részt immáron 15. 
alkalommal. A verseny témája a magyar reneszánsz bemutatása 
volt. Az első két forduló izgalmas feladatait itthon oldottuk meg. 

Készítettünk elmetérképet, kódexet, flashmobot, de reneszánsz 
ételeket is főztünk a csapattal. Sikerült bejutnunk a döntőbe, 
ami kétnapos versenyt jelentett a kisnánai várban. Itt az elméleti 
kérdések mellett kelevézt hajítottunk, iniciálét festettünk, íjász-
kodtunk, reneszánsz táncot táncoltunk, de herőcét is sütöttünk. 
A verseny nagyon szórakoztató volt, megfogadtuk, hogy jövőre 
is indulunk. A 32 iskola közül a 12. helyen végeztünk, ami azért 
volt öröm számunkra, mert eljuthattunk erre az izgalmas és szó-

rakoztató versenyre. Csapattagok: Herceg Gabriella (7.o.), Ne-
mes Csilla (7.o.), Szterhárszki Dorka (7.o) és Éltes András (7.o.).



11Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2019. nyár



12 Sződiek Híradója – 2019. nyár Oktatás - nevelés 

2019. április 21-én, vasár-
nap került megrendezésre 
a JÓTÉKONYSÁGI NAP 
keretében a Sződ BLSE és 
a Magyar Íróválogatott lab-
darúgó mérkőzése. A ren-
dezvény ideje alatt befolyt 
adomány teljes összegét a 
rendezők a Sződi Hunyadi 
János Általános Iskola ré-
szére ajánlották fel.

A teljes összeg átadásra 
került 2019. április 24-én 
az iskola részére, melynek 

összege 472.220 Ft. Hol-
man Ferenc, az iskola igaz-
gatója az összeget átadta a 
Sződ Község Iskolai Okta-
tásáért Közalapítvány ré-
szére Juhász Sándornak, aki 
a pénzt elhelyezte a Közala-
pítvány bankszámláján.

Köszönjük minden támo-
gatónak és résztvevőnek a 
segítő együttműködést!

Külön köszönettel tarto-
zunk Kalauz Csabának és 
Újházi Tímeának a Jóté-

konysági Nap megvalósítá-
sáért! Köszönjük Weisz Pé-
ternek a támogatást, Erdé-
lyi Györgynek és csapatá-

nak a rally autózási lehető-
séget!

a Sződi Hunyadi János
Általános Iskola

Jótékonysági nap a Sződi Hunyadi János Általános Iskola javára
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A Sződ Község Isko-
lai Oktatásáért Közalapít-
ványnak köszönhetően, va-
lamint a helyi és civil szer-
vezetek támogatásával idén 
is megrendezésre került az 
iskolai gyermeknap 2019. 
május 31-én, pénteken. Az 
alsós és felsős gyerekeknek 
egyaránt igen színes, válto-
zatos, élményt adó progra-
mokban volt részük. A ha-
gyományhoz híven a gyere-
kek nagyon finom zsíros ke-
nyeret fogyaszthattak hagy-
mával, valamint szörp és 
szóda szerepelt a menüben.
Programok:

- rock & roll bemutató
- szablyavívás,
csapatépítő harci játékok
- labdakiütő bajnokság
- röplabda bajnokság
- telefon párbaj
- ugrálóvár
- mászófal 
- népi játékok 
- fagyizás
Ezúton is köszönetet 

mondunk mindazoknak, 
akik a rendezvény előkészí-
tésében és lebonyolításában 
szerepet vállaltak, ezáltal 
hozzájárultak a gyermeknap 
sikeréhez.

Gyermeknap
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Osztálykirándulások

2.a és 2.b Királyrét

1.b Budapesti Állat- és Növénykert

1.a Budapest - Zoo Cafe

4.o. Tokaj

6.a Esztergom

8. o. Kemence

3.a Vác

6.b Esztergom
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Mint minden tanévben, 
így az ideiben is, nyolca-
dikos diákjaink legfonto-
sabb feladata a középiskolai 
felvételi volt. Mind a szü-
lők, mind a tanári kar min-
den tagja egész évben nagy 
odaadással segítette a diá-
kok munkáját, céljaik meg-
valósulásáért mindenki so-
kat dolgozott. Az első nagy 

feladat az volt, hogy a szü-
lőkkel együttesen kitalál-
ják, milyen típusú iskolá-
kat jelöljenek meg jelentke-
zési lapjaikon. Ezután ja-
nuár végén központi felvé-
telin kellett tudásukról szá-
mot adniuk, majd következ-
tek a szóbeli felvételik il-
letve elbeszélgetések. Áp-
rilis végéig várniuk kellett 
az eredményre, ekkor tud-
ták meg, hogy kit, hova vet-
tek fel. Szerencsére nemigen 
volt csalódás, a legtöbb di-

ákot az elsőként megjelölt 
középiskolába vették fel. 29 
diákunk közül 6 fő gimná-
ziumban, 15 fő szakgimná-
ziumban, 5 fő pedig szak-
középiskolában folytatja ta-
nulmányait. 3 tanuló nem 

tanul tovább, 16. életévét 
betöltötte.

A továbbtanulóknak sok 
sikert, eredményes középis-
kolai éveket kívánunk!

Márgus Tünde
igh.

Sződ Község Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány

adószám: 18684072-1-13

Váci Piarista Kézilabda Kupa

Sződi Hunyadis sikerek a földszinti vitrinben

7.o. Poroszló5.o. Kemence

3.b Budapesti Állat-és 
Növénykert

Továbbtanulás
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Kitűnő tanulmányi ered-
ményéért, példamutató szor-
galmáért és magatartásáért 
oklevélben és jutalomkönyv-
ben részesül:

 
1.a
Bugyi Zsolt
Garaba Bálint
Garaba Emese
Hertel Nóra
Hites Ádám
Kocsis Péter
Pálfalvi Petra
Szlusni Bence
Tóth Dávid
1.b
Lerner Janka
Püsök Debóra

Püsök Jonatán
Strausz Hanna Alexa
Tarr Máté
Vanyó Réka
Zachár Alexandra
2.a 
Bodonyi Edina
Ivanics Viola 
Kelemen Luca Mónika 
Mészáros Lara Hanna 
2.b 
Boda Imre Botond 
Donusz Bálint
Havasi Blanka 
Rutkay Márk Zoltán 
Somogyi Lilla 
3.a 
Csapó Henrik Viktor 
Dávid Lilla Hanna 

Fekete Petra 
Juhász Dorián Máté 
Pünkösti Júlia 
Volentics Viktor 
3.b 
Czinege Dominik
Fábián Flóra 
Garaba Hanna 
Hanzély Zsófia 
Matkovics Martin 
Püsök Johanna 
Strausz Mónika Szonja
4.o. 
Czinege Milán 
Csapó Szilvia Vilhelmina 
Gál-Borus Lujza 
Hanzély Boglárka 
Hertel Csanád 
Hertel Csenge 
Juhász Péter 
Láng Jázmin Melinda 
Nemes Gyöngyvér Emese 

Nyíri Levente 
5.o. 
Csengeri Máté 
Simon Mira
Szlusni Vivien 
6.a 
Juhász Emma Kata 
Nyíri Luca 
6.b 
Éltes Péter
Erdélyi Míra 
Hertel Ákos 
7.o. 
Bujtás Dorina 
Éltes András 
Nemes Csilla Borbála 
Simon Fanni
8.o. 
Hertel Szófia 
Vörös Laura 

Kitűnő tanulóink

Ballagási beszéd

Köszöntöm kedves vendégeinket! Köszöntöm a Szülőket, 
Nagyszülőket, a Ballagó diákokat!

Külön tisztelettel köszöntöm Hertel László polgármester urat, 
Puskás Szilveszter alpolgármester urat, Puskás Szilveszternét a 
Sződi Csupafül óvoda vezetőjét, Podhorszkiné dr. Buránszki 
Bernadett képviselőasszonyt, Dávid Tamás, Erdélyi Balázs, Ju-
hász István, Papp István képviselő urakat. Nowak György plé-
bános urat, Sipos Vízaknai Gergely lelkész urat, Juhász Sándor 
urat a Sződ Község Iskolai Oktatásért Közalapítvány kuratóri-
umának elnökét, Iskolánk Diákjait, Dolgozóit és Kollégáimat! 

„Ami volt, szép volt, ami lesz, legyen.
Fáj továbbmenni, de csodálatos vágyakozni
az ismeretlen után is.” 

Kedves 8. osztályosok! Először hozzátok szólok, hisz ez a nap 
értetek van! 

Ma Titeket jöttünk köszönteni, ma nektek nyíltak a virágok, 
készültek a csokrok, Ti jelentek majd meg a fényképeken, róla-

tok és nektek szólnak az iskola elköszönő szavai, a szülők, nagy-
szülők, testvérek, rokonok jókívánságai. A Ti utatok, melyre né-
hány évvel ezelőtt ráléptetek, lassan véget ér, és elkezdődik egy 
új. Talán úgy érzitek, hogy ez az út túlságosan gyorsan fogyott 
el. Megint máskor pedig túl lassan. 

Sokan küzdöttek azért, hogy ez a nap elérkezzen számotokra. 
Elsősorban Ti, de mellettetek még szüleitek, nagyszüleitek és ta-
náraitok is hozzájárultak e mai nap eljöveteléhez.

Köszönöm a Szülőknek/Nagyszülőknek, hogy bíztatták gyer-
mekeiket a mindennapok küzdelmeiben. Köszönöm a Kollégá-
imnak, hogy keresték diákjaikban a legjobbat, és erősítették őket 
abban. Köszönöm, hogy a mérce, amit eléjük állítottak, ember-
léptékű volt, és felkészítette tanulóinkat arra a majdani felisme-
résre, hogy az életben mindenért meg kell dolgozniuk. 

A tehetség és a képesség az ember életében csupán egy lehető-
ség, egy jó alap, de hogy sikerül-e kibontakoztatni, felvirágoztat-
ni és életben tartani, az már mindenki saját felelőssége.

8 év… hosszú idő: élmények és emlékek tárháza. Örülök an-
nak, hogy vannak közös emlékeink. A szlovéniai utazás, amely 
remélhetőleg feledhetetlen kirándulássá színesedik számotokra. 
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A sportversenyek küzdelme, amelyekből szintén kivettétek a ré-
szeteket, és amelyeken együtt izgulhattunk a sikeres végeredmé-
nyért. A történelmi vetélkedők sikerei, amelyek miatt egész isko-
lánk büszke Rátok! Mindezek azt mutatják, hogy érdemes tenni 
és küzdeni, még ha nehéz is a győzelemhez vezető út.

A ballagás alkalmával a végzős öreg diákok még egyszer utol-
jára végigjárják az iskola termeit búcsúzva a nyolc év alatt meg-
ismert, megszokott falaktól, búcsúzva az iskolatársaktól és taná-
raiktól. Régen volt, de még emlékszem általános iskolai ballagá-
somra. Egymásba kapaszkodva, énekelve jártuk be az ismerős fo-
lyosókat, tantermeket. Szorosan fogtuk egymás kezét, amit nem 
akartunk elereszteni, nem akartuk elfogadni, hogy összeszokott 
baráti kis közösségünk visszavonhatatlanul felbomlik. Megígér-
tük egymásnak, hogy barátságunk tovább tart majd, hogy nem 
felejtjük el egymást. A ballagás közben, a búcsúzás pillanataiban 
döbbentünk rá, hogy mennyire szerettük ezeket a falakat, tár-
sainkat, de még tanárainkat, tanítóinkat is. És most valaminek 
visszavonhatatlanul vége. És valami el is kezdődik.

A mai nap egy olyan alkalom, amikor közösen megélhetjük, 
hogy az utaknak – amin haladunk -, értelmük van, mert elve-
zetnek valahová. Sőt, azt is, hogy az utaknak nemcsak értelmük, 
hanem céljuk is van. És mi abban is hiszünk, hogy végül min-
den út egyetlen közös célban fut majd össze.

Azt kéne kívánnom, hogy legyen az életetek akadályoktól és 
nehézségektől mentes, de ez nem lehetséges. Így, inkább azt kí-
vánom, hogy legyenek olyan célok az életetekben, amikért érde-
mes erőfeszítéseket tenni, és a célok elérésekor semmivel fel nem 
érő örömöt átélni.

„Elbúcsúzom, de ott leszek, ahol a szél zúg, a Nap nevet
Elbúcsúzom, de itt marad belőlem néhány pillanat…”
Viszontlátásra!

Holman Ferenc
igazgató

 A HUNYADI-DÍJ iskolánk legnagyobb kitüntetése. Azok 
a diákok kaphatják, akik

- nyolc éven át példamutató szorgalmúak és kiváló tanulmá-
nyi eredményt érnek el

- akikre iskolánk közössége mindig számíthat

- akik versenyeken, sportversenyeken öregbítik iskolánk hír-
nevét

Ebben a tanévben ezt a díjat a tantestület döntése alapján 2 
végzős tanulónk kapja.

HERTEL SZÓFIA és VÖRÖS LAURA
A sződi, továbbtanuló, szorgalmas diákjaink között hosszú 

évek óta minden tanév végén kiosztásra kerül néhai Mészáros 
József plébános által alapított támogató ösztöndíj.

Idén ezt, tantestületi döntés alapján VALCZ VENDEL kapja.

Tanulmányi versenyeken való aktív és eredményes munkájá-
ért, azért, hogy iskolánkat méltóképp képviselte ezeken a ren-
dezvényeken - elismerő oklevélben részesül: Hertel Szófia, Kál-
mán Kata, Koródi Nikol, Richter Balázs.

Elismerő oklevélben  és műszaki ajándékutalványban ré-
szesül iskolánk rendezvényeinek, ünnepségeinek kiváló hangosí-
tója, aki mindig szívesen segített nekünk technikai kérdésekben: 
FARSANG TAMÁS.

Közösségi munkájuk elismeréséül oklevélben részesülnek: Be-
dák Emese, Gál Tímea, Horváth Georgina, Kálmán Kata, 
Koródi Nikol, Farsang Tamás.

Nagyon büszkék vagyunk GÁL TÍMEA nyolcadikos tanu-
lónkra, aki kajakosként számtalan nagyszerű eredményt ért el, 
és akinek a 2017/2018. tanévben elért eredményes tanulmányi 
munkáját és kimagasló sportteljesítményét elismerve a Magyar-
ország Jó Tanulója, Sportolója-2018 címet adományozza az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma.
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Tanévzáró 
Jó napot kívánok! Tisztelet köszöntök mindenkit tanévzáró ün-

nepélyünkön!
Külön köszöntöm Hertel László Polgármester urat.
Köszöntöm Juhász István képviselő urat és Juhász Sándor urat, 

a Sződ Község Iskolai Oktatásért Közalapítvány elnökét!

Tisztelt Szülők, Kollégák!
Kedves Diákok!
Gondolom, tőlem azt várjátok most, hogy gyorsan bezárjam a 

tanévet, és vidáman, felszabadultan elkezdhessétek ki-ki a saját 
maga által elért eredménye után megérdemelt pihenését. Ha bele-
gondoltok, ez a pihenés nem is lesz olyan rövid, mert bizony két és 
fél hónapig tart majd.

Mielőtt azonban beleélitek Magatokat a szünidőbe, röviden 
összefoglalom és értékelem az elmúlt tanév eredményeit. Az idei 
tanévben bevezetésre került az elektronikus napló, aminek a keze-
lése okozott némi gondot, de működik.

Mi, pedagógusok a tanév utolsó napjait az eredmények és a ta-
pasztalatok összegzésével, számvetéssel töltöttük. Ez a számvetés 
örömmel tölt el bennünket. Legfőbb örömünk, hogy tanulóink 
jól gazdálkodtak idejükkel és erejükkel.

Az iskola 251 tanulója közül 245 magasabb évfolyamba léphet. 
Most is van sajnos olyan tanulónk, akinek bizony nyáron is tanul-
nia kell, hogy szeptemberben csatlakozhasson osztálytársaihoz.

Az 1. osztályosok megtanultak írni, olvasni, megismerkedtek a 
számok világával. Természetesen vannak olyanok, akiknek még 
sok gyakorlásra lesz szüksége ahhoz, hogy még jártasabbak legye-
nek a betűk világában és a számok birodalmában. Szerencsére so-
kan vannak közöttük olyanok is, akiknek jó eredménye nagy örö-
met okoz szülőnek, nevelőnek.

Köszönet a szép eredményekért az elsős tanító néniknek, nap-
közis nevelőknek, hiszen a szép eredmények összehangolt mun-
kán alapszanak.

Ebből a munkából a családi ház sem maradt ki, ezért a szülők-
nek is köszönöm a nevelőtársi segítséget.

Nyolcadikos tanulóink pályát választottak, 29 diák hagyja el is-
kolánkat. Hiszem, hogy mindannyian kedvvel és szorgalommal 
tanulnak majd tovább az általuk választott intézményekben, bár 
ehhez egy diáknak még augusztus 27-én, pótvizsgán számot kell 
adnia tudásáról.

Nézzük meg eredményeinket egy kicsit részletesebben!
Kitűnő tanulóink száma: 63 fő, jeles tanulónk 27 fő. Ez a tanu-

lóinknak a 35 %-a, így elmondhatjuk, hogy a nevelőtestület ko-
moly, eredményes munkát végzett.

A munka mellett jutott idő szórakozásra is. Jól sikerültek az ál-
talunk szervezett iskolai és osztályszintű rendezvények.

Iskolai és városi ünnepélyen megemlékeztünk az Aradi Vértanúk-
ról, október 23-ról, az 1848/49-es szabadságharc és forradalomról.  
A pedagógusok és a szülői munkaközösség szervezésében emléke-

zetes napokat szereztünk tanulóinknak: a fenyő ünnep, a farsang 
és a gyermeknap programjain. Nagyon jól sikerült a hagyomá-
nyos, immár hatodik alkalommal megszervezett Tudomány Hete 
programunk. 

Iskolán kívüli programokról
Az erdei iskolai foglalkozások célja, hogy a mindennapi élet-

ben közvetlenül tanuljanak a gyerekek, a megszerzett tudást, gya-
korlattá alakítsák - meglévő kompetenciájukat fejleszthessék.  A 
szülők készségesen támogatták az erdei iskolát, évek óta minden 
alsós osztályunk 3-5 napos programon vesz részt.

Tehetséges tanulóinkkal külön is foglalkoznak tanítóink, szak-
tanáraink. 

–   Tantárgyi levelezős versenyeken
–   Zrínyi és Kvassay matematika versenyen
–   Pályázatokon
–   Interaktív órákon
–   területi, megyei és országos versenyeken
–   Focistáink folyamatosan versenyeken szerepelnek
Majdnem ezer fő részvételével szerveztük meg a XV. Sződi Me-

zei Futófesztivált, amely szervezésében oroszlánrészt vállalt isko-
lánk valamennyi pedagógusa Kolumbán Attila tanár úr vezeté-
sével.

Hagyományőrző társaságunk BAJVÍVÓ MAGYAROK Ha-
gyományőrző- és Sport Egyesület – szintén gazdagítja diákjaink 
mindennapi életét, kultúráját.

Iskolánk diákjai aikidóra, dzsúdóra is járnak, modern táncokat 
is tanulnak, nagy sikerrel szerepelnek a korosztályos versenyeken.

Dicséretben részesítjük a következő tanulókat
TÖRTÉNELEM eredményeikért:
Herceg Gabriella (7.o.) Erdélyi Ábel (6.a)
Nemes Csilla (7.o.) Erdélyi Míra (6.b)
Sztrehárszki Dorka (7.o.) Molnár Márk (6.a)
Éltes András (7.o.) Hertel Ákos (6.b.)
Havasi Barnabás (6.b.) Koródi Zita (6.b.)
Tóth Ábel (6.b.)
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MATEMATIKA versenyen elért eredményéért:
Hertel Csanád 4. o. Horhi Balázs 7. o.
Éltes Péter 6. B  Hertel Szófia 8. o.
Éltes András 7. o.

ORSZÁGOS sportversenyen elért kimagasló eredményéért:
Gál András 6. B – Kajakos Diákolimpiai magyar Bajnok kor-

osztályos magyar bajnok és a magyar kölyökválogatott tagja;
Szügyi Botond 2. B – Diákolimpia Országos Döntőben Karate 

versenyen III. helyezést ért el.
Nyuzó Boglárka tanévben elért Karate eredményei: összesen 16 

díjat kapott országos bajnokságokon, melyek közül egy Diákolim-
pia volt. 5 db harmadik helyezést, 6 db második helyezést és 5 db 
első helyezést nyert vegyesen kata formagyakorlat, illetve kumite 
közelharc kategóriában.

NEMZETKÖZI táncversenyen elért kimagasló eredményéért:
Erdélyi Míra 6. B

63 kitűnő tanulónknak szívből gratulálok a tantestület és a 
magam nevében. Kívánom, hogy jövőre is így találkozzunk, és 
ha számotok tovább szaporodik, annak mindannyian nagyon fo-
gunk örülni. Az oklevelek és a jutalmak átadására az ünnepélyünk 
későbbi részében kerül sor

Köszönjük a Szülői Munkaközösség Vezetőségének, min-
den szülőnek és a társadalmi segítőknek sokirányú munkáját. Kö-
szönjük a Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány szám-

lájára átutalt 1%-os támogatást, az Alapítvány Kuratóriumának 
egészéves anyagi és erkölcsi támogatását. 

Köszönjük Hertel László polgármester úrnak a hétközna-
pi munkánk során nyújtott segítségét, Kalauz Csaba és a Sző-
di BLSE támogatását, a Sződ Község Önkormányzat Szociális 
és Egészségügyi Bizottságának a Nyári Napközis Táborunkhoz 
nyújtott támogatást.

Köszönjük diákjaink Farsang Tamás és Jülek Tamás segítségét, 
amit egészévben rendezvényeink hangosításában nyújtottak!

Kérjük, hogy jövőre is segítsék munkánkat, mert önök nélkül, 
nélkületek ezek a szép eredmények, rendezvények nem jöhettek 
volna létre.

Köszönöm az egyházak vezetőinek, Nowak György atyának, 
Sipos-Vízaknai Gergely lelkész úrnak, Chikán Katalin lelkészasz-
szonynak és rajtuk keresztül a hitoktatóknak, hogy segítették ta-
nítványaink oktatását nevelését! Isten áldását kérem Mindannyi-
uk további munkájára!

Tisztelettel köszöntöm 
Boros Attiláné
Kalmárné Vravuska Veronika
Koródi Judit kollégáinkat, akiket kiemelkedő munkájukért a 

Váci Tankerületi Központ elismerő oklevéllel jutalmaz.
Munkájukat köszönjük és tevékenységükhöz további jó egészsé-

get, sok sikert kívánunk!

Kedves Diákok!
Végezetül azt kívánom mindenkinek, hogy pihenjetek, játssza-

tok, strandoljatok sokat, de egy-két könyv elolvasása is férjen bele 
az időtökbe.

Vigyázzatok magatokra, kerüljétek a nyári veszélyeket! Kerüljé-
tek az iskola épületét, mert hamarosan elkezdődik az építkezés és 
bizony ezzel a balesetveszély is megnő.

Vigyázz a közúti közlekedésben, légy nagyon figyelmes! Kerüld 
az ismeretlen vizeket! Gondold meg kivel állsz szóba, kit engedsz 
be a lakásba! Erdőben készülj fel a kullancs veszélyre!

Augusztus végéig kötelező nagyívben elkerülni az iskolát. Ha 
mégis valami sürgős elintézni való lenne, szerdán délelőttönként 
ügyeletet tartunk.

Holman Ferenc
igazgató
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A Csupafül Óvoda hírei

Május 10-e jeles nap nem 
csak Magyarországon, ha-
nem óvodánk életében is. 
Ezen a napon ünnepeljük a 
madarak és fák napját. Cé-
lunk, hogy felhívjuk a gyer-
mekek figyelmét a fák és a 
madarak védelmének fon-
tosságára.

E jeles napra való felké-
szülésként – korosztály-
nak megfelelően – beszél-
gettünk madarakról, és a 
környezetünkben található 
fákról. Megfigyelő séták al-
kalmával felfedeztük a köz-
vetlen környezetünkben ta-
lálható növényeket, illetve 
a fákon élő madarakat. Is-

merkedünk a hangjukkal, 
életmódjukkal, tulajdonsá-
gaikkal. Télen sem feledke-
zünk el róluk. Az óvodánk 
udvarán lévő fákra kihelye-
zett madáretetőkbe rendsze-
resen madáreledelt teszünk. 
Egész évben figyeljük fáink 
fejlődését, és az évszakok 
során bekövetkező változá-
sokat megbeszéljük. A té-
mához kapcsolódó játékok-
kal, versekkel, mondókák-
kal és énekekkel színesítjük 
és gazdagítjuk gyermekeink 
tudását. 

Mindezeket megkoronáz-
va - már hagyományként – 
meghívjuk Rádi Lászlót, aki 

évek óta madarak tenyészté-
sével foglalkozik, nagypa-
paként ismerősként érke-
zett óvodánkba. Laci bácsi 
idén is behozott néhány ér-
dekes madarat, melyekről az 
adott korcsoport érdeklődé-
sét figyelembe véve beszélt. 

A nagyok számára már in-
teraktív módon történt az 
előadás, melynek nagy si-
kere volt. A nagyobb gyer-
mekek a témával kapcsola-
tosan kérdéseket fogalmaz-
tak meg, melyekre szívesen 
válaszolt. Jó látni és hallani, 

hogy milyen sok ismeret-
tel rendelkezik már az idő-
sebb korosztály (5-6-7 éve-
sek), emlékeznek az előző 
évben látottakra és elhang-
zottakra.

Köszönjük Rádi László-
nak, hogy előadásával és 

madaraival ismét színeseb-
bé varázsolta ezt a jeles na-
pot óvodás gyermekeink 
számára. 

Gáspárné Bedő Ildikó
óvodapedagógus

Csupafül Közalapítvány számlaszáma:

64700117-10004744

Madarak-fák napja

Az idei évben tornatermünk az önkormányzat jóvoltából légkondicionálóval lett felszerelve. Ez a fejlesztés nagyon nagy se-
gítség a mindennapos mozgások alkalmával, a csoportszintű rendezvényeken, ünnepekhez kötött megemlékezéseken. Ilyenkor 
óvodánk összes gyermeke és dolgozója, több esetben meghívott vendégeink is ebben a helyiségben közösen töltik a délelőttöt. 
Köszönjük, hogy komfortosabbá tették mindennapjainkat.

Ha szeretnénk hűvös, ha szeretnénk meleg
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 „Ha nagy leszek, erdész leszek
védem a fát, s a réteket.
Védem a szép virágokat,
erdőszéli királyokat
Erdő, mező sok lakóját,
mókust, farkast, őzet, rókát.
Megvédem a hűs vizeket,
folyót, tavat, tengereket.
bálnát, harcsát, gyors pisztrángot,
kecskebékát siklót, rákot. 
Bevarrom az ózon lyukat,
Föld mélyébe fúrok kutat.
Vigyázok az anyaföldre,
Ha rám bízzák nem megy tönkre.
Megszépül a földi élet,
ami élő, téged éltet.”

Birta Erzsébet:
Ha nagy leszek

Föld napja óvodánkban
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Nálunk az Anyák napja az 
egyik esti fürdésnél kezdő-
dött. Az újabb és újabb ver-
sek mellett, egyszer csak fel-
csendült az első édesanyák-
nak szóló mondóka. Én 
meghatódva hallgattam és 
már akkor tudtam, messze 
még az a nap és sokszor fo-
gom addig még hallani a kü-
lönféle versikéket, de a köny-
nyeimet nehéz lesz visszatar-
tani. Aztán egyik nap végre 
megkaptam a kisfiam által 
készített Anyák napi meghí-
vót. 

Az a csütörtök más volt, 
mint a többi: kíváncsian és 
gombóccal a torkomban ér-
keztem az óvodába. Hiába 
volt még sok idő három órá-
ig, az épület előtt már gyüle-
keztek az anyukák, apukák, 
testvérek és nagyszülők, iz-
gatottan várva a kapunyi-
tást. Miután mi, anyukák le-
ültünk a tornaterem első két 
sorába, nem csak nálam, má-
soknál is előkerült a zsebken-
dő, pedig még hosszú percek 
választottak el minket a mű-
sor kezdésétől. Aztán egy-

szer csak felcsendült az isme-
rős Halász Judit hangja és a 
vonatozva érkező gyerekek 
apró lépéseinek kopogása. 
A Nyuszi csoportosok, ke-
rek egészet alkotva, a velük 
dolgozó felnőttekkel együtt 
elkezdték Anyák Napi kö-
szöntőjüket. Gyerekhangok 
töltötték be a teret: ki mo-
solygósan, ki megszeppenve 
vagy éppen sírásra görbülő 
szájjal, ki harsogva vagy sze-
rényebben verselt, énekelt és 
végezte a mozgásokat, amik 
a mondókákat kísérték. 

Még hosszan néztem vol-
na Őt, Őket, de hamar elre-
pült az idő: a záró éneknél a 
gyerekek átadták a székek alá 

rejtett ajándékukat, majd kö-
zös ölbeli mondókázással zá-
rult az első anyák napi műsor. 

Azt gondolom, ez a nap 
nem csak rólunk, anyu-
kákról (és nagymamákról), 
ugyanannyira a gyerekekről 
és a csoportban nap, mint 
nap velük dolgozó felnőttek-
ről is szólt. Arról, miként le-
het valódi közösséggé for-
málni néhány hónap lefor-
gása alatt egy csoportot, ahol 
a derű, a szeretetteljes lég-
kör, a bizalom és az egymás-
ra odafigyelés, mind alappil-
lérei ennek az összehangolt 
szereplésnek.  

Nagyrónai Judit
Nyuszi csoportos szülő

Mindannyiunknak fontos, hogy tudjuk 
gyermekeink olyan helyen töltik a napjaikat, 
ahol az udvari játékok is észrevétlenül fejlesztik 
őket és emellett biztonságosak is. Sokan nem 
is gondolnánk, hogy egy egyszerű homokozó 
is milyen jó hatással lehet a gyermekeink fejlő-
désére. Homokozás közben új barátságok szü-
lethetnek egy torony vagy alagút építésénél, 
újabb és újabb formák kitalálására, megalko-
tására van lehetőség, akár csapatmunkában is. 
A gyerekek azt is megtanulják ilyenkor, hogy 
van olyan, hogy várni kell a kiszemelt formá-
ra, ami bizony a kisebb gyermekeknél még nem 
olyan könnyű. Izgalmas nekik a homokkal való 
ismerkedés, megtapasztalni, hogy milyen szá-
razon, vizesen, hogyan lehet összegyúrni, szét-
lapítani, szitálni, formázni, stb. Nagy öröm az 
számunkra, hogy a kicsiknek is lett egy olyan 
homokozójuk, mely árnyékolást kapott, így a 
meleg napokon is biztonságosan tudnak alkot-
ni. A homokozó fedésének megvalósulásához külön köszönetet mondunk Floch Imrének és fiainak, akik szabadidejüket felál-
dozva vállalták az ács munkát, és azoknak a szülőknek, akik anyagilag hozzájárultak a faanyag megvásárlásához. 

Baló Gabriella
Csiga csoportos szülő

Anyák napja

Homokozó tető
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A gyermeknapi rendezvé-
nyünket május 27-én tartot-
tuk óvodánkban. Többféle 
színes programmal kedves-
kedtünk óvodás gyermeke-
inknek. A különféle progra-
mok szervezésében, megva-
lósításban támogatóink vol-
tak: Csupafül Közalapít-

vány, Naszálytej Zrt. Kutya-
duma iskola. Néhány szülő 
összefogásával vidám, szó-
rakoztató műsoron vehettek 
részt a gyerekek, Misi bohóc 
vezetésével. Az előadás zá-
rásaként minden gyermeket 
egy csillámtetoválással ör-
vendeztetett meg.

Gyermeknap
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Kurczina Terézia:
Kirándulni jó! 

Tavasz elől oson a tél,
sehol sincs már hó;
Minden madár azt csicsergi,
kirándulni jó!

Otthon e szép napsütésben
senki sem marad;
Jókedvűen útra kél sok
vidám kis csapat!

Az erdőnek minden fája
szépen zöldellő;
Csiklandozva megcirógat
tavaszi szellő.

Menetelő gyerekcsapat
víg dalra fakad;
Társaságban az egész nap
gyorsan elszalad.

Estefelé felfrissülten
indulnak haza;
S mindenkinek jól esik a
finom vacsora!

Kirándulás
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Nyár van, nyár…
Óvodánk a nyári időszakban összevont csoportban várja azokat a gyermekeket, akiknek a szülei igénylik az óvodai felügyeletet.
Az óvoda dolgozói nevében minden gyermeknek és családjaiknak kellemes kikapcsolódást,
sok nyári élményt és jó pihenést kívánok!

Puskás Szilveszterné
intézményvezető
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Mint több éve már a balla-
gás május végén, került meg-
rendezésre. Ezen jeles ese-
mény alkalmával az óvoda 
is ünnepi díszt öltött, a gye-
rekek és szülők örömére. Az 
évzáró minden évben ismét-
lődő ünnepsége után, a bal-
lagók izgatottan de hatal-
mas büszkeséggel adták elő 
„A tarkaszirmú csodarózsa” 
című mesét, végül néhány 
nagyon találó verssel búcsút 
vettek az óvó néniktől és az 

óvodától. Az ovis évek alatt  
talpra esett, okos, bátor kis-
iskolásokká értek. Tarisznyá-
jukba került a  sok-sok mese, 
játék, a kirándulások élmé-
nye, gyereknapok, közös 
programok. Magukkal vi-
szik a vidámságot, a fegyel-
met és a szeretet, amiben itt 
töltötték mindennapjaikat, 
de a játék mellett már egy 
másik izgalmas világ várja 
őket a számok és betűk biro-
dalmában.

Köszönet az áldozat kész 
és odaadó nevelésért Andi 
néninek, Reni néninek, Éva 

néninek, Marika néninek!
Lichy Anikó

katica csoportos szülő

Búcsú az óvodától

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 388 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

Sződi Mária Magdolna 

Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13
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A sződi Faluház ezen a jeles napon mindig kivirágzik a gyö-
nyörű versektől. Idén is örömmel fogadtuk a sződi óvodá-
sok, a sződi iskolások csodálatos verseit. Köszönet minden 
szülőnek,pedagógusnak, aki ilyenkor segíti a gyermekeket a vers 
választásban, a vers minőségi tolmácsolásában. Legyünk min-
den évben “versbe öltözöttek”, hiszen szépítjük vele a magunk 
és mások világát.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok
A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 

jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények

Április 11.
A Magyar Költészet Napja

Fazekas Gizella, magyar szakos tanár,
Boros Attiláné magyar szakos tanár, Buzogány Márta
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A sződi gyerekek NAGY NAPJÁN csupa jó és finom dolog-
ban volt részünk. Nagyszerű interaktív mesejátékot láttunk, te-
lis-teli értékes emberi gondolatokkal, kacagással, hangulatos da-
lokkal és természetesen a megszokott finomságokból is tele pa-
kolhattuk pocakunkat. Idén is sokan támogatták ezt a napot, 
hogy se kultúrából, se finom csemegékből ne legyen hiányunk. 
Ezúton is nagyon szépen köszönöm az önzetlen támogatást, se-
gítséget:

• Sződ Község Önkormányzata
• Sződ, Coop Áruház
• Hertel Zoltán vállalkozó
• Nádas István vállalkozó
• Zachár Zsolt vállalkozó

Buzogány Márta, Faluház vezető

Május 25.  Gyermeknap

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei
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Különleges rendezvényen vehetett részt az, aki június 6-án, 
csütörtökön ellátogatott a sződi faluházba. Utassy Ferenc, Iz-
land tiszteletbeli főkonzulja jóvoltából, aki a két ország közöt-
ti kulturális kapcsolatok egyik főbábája, mi sződiek vendégül 
láthattuk az izlandi, negyven fős Hornfjord Női Kart és kedves 

hozzátartozóikat. Hertel László polgármester úr, kedves szavak-
kal üdvözölte messziről jött vendégeinket és Sződ községről tar-
tott egy rövid beszámolót. A női kar gyönyörű koncertje után a 
sződi Szabadtánc együttes maglódi és mezőségi tánca, illetve a 
Piros Hetes népi zenekar kápráztatta el hangulatos fellépésével, 
úgy az izlandi barátainkat, mint bennünket.Bemutatójuk végén 
még az izlandi “szoknyák” is megpördültek a szabadtéri színpad 
előtt. A Szabadtánc együttes  fellépői: Ajanidisz Tünde, Bődi 
Éva, Bődi Ákos, Erdélyi Balázs, Gál Borus Éva, Gál Borul Lász-
ló, Gergely Krisztina, Gergely László, Gyutai Zsuzsanna, Hel-

tai Zsófia,Kröel Dulai Magdi, 
Kröel Dulai György, Palotás 
Brigitta, Pertis Szabolcs, Vág-
völgyi Pál és vezetőjük: Ga-
lambos György. A talp alá va-
lót a Piros Hetes népi zenekar 
biztosította, négy igen tehet-
séges, lelkes fiatal: Pertis Kati-
ca, Sándor Gabriella, Tóth Ro-

land és Wágner Levente. Gratulálok szeretettel a fellépőknek és 
köszönöm áldozatos munkájukat. 

Június 6.
Sződ Izland baráti és kulturális találkozó

Szabadtánc együttes

Vendégfogadás

Utassy Ferenc főkonzul

Hertel László és Utassy Ferenc ajándékot cserél

Közös a magyar virtus

Hornfjord Női Kar



30 Sződiek Híradója – 2019. nyár Hitélet

Április 22-én 7 nyolcadikos hittanos tanuló és egy kísérő 
család Lengyelországba kirándult. 8 szorgalmas hittanév ju-
talma ez a kirándulás!

Zakopane és környéke megismerése volt az úti cél. Szállásunk 
is itt volt a Szalvatóriánus rend Vendégházában.

Zakopane egy igai ékszerdoboz! Csodálatos templomai, gyö-
nyörű házai, zegzugos utcái mindenkit lenyűgöztek.

A következő nap a wieliczkai sóbánya volt az úti cél. Páratlan 
látnivaló volt! A mélység, a bezártság és a sötét, egyszerre külö-
nös érzés volt.

Húsvét 2. vasárnapján, Isteni Irgalmasság vasárnapján a sződi 
Mária Magdolna templomban szentmisét mutatott be Dr. Beer 
Miklós váci megyéspüspök Jerzy Nowak SDS plébános atya 
koncelebrálásával. A szertartás keretében tizenegyen vették fel a 
bérmálás szentségét és két ereklye is ünnepélyes elhelyezésre ke-
rült a templomban.

A szentmise ünnepi bevonulással vette kezdetét, amelynek so-
rán Szent II. János Pál pápa és Szent Fausztina ereklyéjét is be-
hozták a templomba. A szertartás elején köszöntötték az egybe-
gyűlteket. Puskás Szilveszter, sződi alpolgármester és világi el-
nök üdvözölte a püspök atyát, Rózsa László állandó diakónus 
pedig átadta a helyieknek Mieczyslaw Mokrzycki lembergi érsek 
üzenetét, aki az ereklyéket adományozta a sződi közösségnek.

A megyéspüspök homíliáját az isteni elrendeléssel kezdte, 
hogy semmi sincs véletlenül. Majd az Isteni Irgalmasság vásár-
napjának eredetéről beszélt: Szent Fausztina magán-kinyilatkoz-
tatásában, látomásaiban párbeszédet folytatott Jézussal, mely-
ben – a nővér naplója alapján – Jézus kérte, hogy húsvét utáni 
első vasárnapja legyen az Isteni Irgalmasság napja. II. János Pál 
pápa 2000. április 30-án kihirdette az isteni irgalmasság ünne-
pét az egész világra. Ugyanezen a napon szentté avatták a nővért.

Ezt követően az irgalmasságról, irgalomról elmélkedett a püs-
pök: „Az irgalmasság Isten tulajdonságainak egyike és ezt az ir-
galmasságot szeretetében, a megváltással adott újrakezdésben, az 
egységben folyamatosan megtapasztaljuk. Nekünk pedig ezt az 
irgalmasságot kell gyakorolnunk embertársaink felé, ezért kül-
dött minket Jézus a világba. Kérjük a Szentlélek erejét ahhoz, 
hogy képesek legyünk segítséget nyújtani a szegények, a bör-
tönben lévők, az elesettek, betegek és minden ember felé akkor 
is, amikor az igazságosság, a jog alapján az nem lenne elvárha-
tó”- mondta.

A napi evangélium kapcsán pedig a krisztusi küldetésről be-
szélt: „Amint engem küldött az Atya, úgy küldelek én is titeket. 
Mi nem hallgathatunk arról, amit a tanítványok megtapasztal-
tak és mi is megtapasztalunk. Nem hallgathatunk a feltáma-
dásról, a húsvéti örömhírről, vinnünk kell, hirdetnünk kell Is-
ten szeretetét, irgalmát és életünkkel meg is kell mutatnunk ezt 
a szeretetet és irgalmat” - zárta szentbeszédét a megyéspüspök.

Útmutató szavai után a főpásztor felkérte a bérmálkozókat ke-
resztségi fogadalmuk megújítására, akik bérmaszülőikkel együtt 
a püspök atya elé léptek, ő pedig személyesen szólt mindegyik-
hez, majd a bérmálandó fejére tette a kezét, és krizmába már-
tott hüvelykujjával keresztet rajzolt a homlokára, miközben ezt 
mondta: „vedd a Szentlélek ajándékának jelét!”.

A szentmise végén az ereklyéket ünnepélyesen elhelyezték egy 
új oltárszekrénybe. A szertartás püspöki áldással zárult, majd a 
templom előtt a helyiek szeretetvendégséggel vártak minden je-
lenlévőt.

Szöveg és képek: Bölönyi Gabriella
Váci Egyházmegye

Bérmálás és ereklyék
elhelyezése Sződön
2019. április 30.

Kirándulás Lengyelországba
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Nem csak Krakkó utcáin sétálva érezhettük a lengyelek szent 
II. János Pál pápa iránti tiszteletét. Mindenhol!

A Zarándokházban, ahol ebédeltünk megismerhettük a len-
gyelek híres húsvéti ételét, a zsureket. 

Krakkó e történelmi város, és a Wáwel több száz évvel repített 
minket vissza az időben. 

Igazi lengyel idegenvezetőnktől Nowak György atyától sok-
sok legendát is hallhattunk.

Programunk igen sűrű volt, sajnáljuk, hogy nem láthattunk 
mindent! De György atya szavaival élve: „Nem baj, ide el kell 
jönni még egyszer!” Úgy legyen! 

Köszönjük György atya!
Mészáros Miklósné

Idén május 1-jén került sor a Szalvatoriánus Sportnap megren-
dezésére. Sződ másodszor lehetett házigazdája ennek a rendez-
vénynek. Külön öröm számunkra, hogy Galgahévízről Kristóf 
Atyával számos gyerkőc és kísérő vett részt a sportnapon. A két-
száz résztvevőt, kicsiket és nagyokat, felnőtteket és nagyszülőket 
György Atya és Hertel László polgármester köszöntötte.

A csapatjátékok közül kipróbálhatták magukat a gyerekek lab-
darúgásban, kézilabdában, röplabdában és métában is.

A Farkasok Íjász Egyesület segítségével a gyerekek és felnőttek 
kipróbálhatták az íjászatot, A Bajvívó Magyarok Hagyományör-
ző és Sport Egyesület a szablya használatát mutatta be.

A szünetekben pihenésképpen megnézhették a Kutyaduma 
Központ és a 4 Muskétás Táncegyesület bemutatóját.

Kriszti néni megmutatta az agyagozás csínját-bínját. Az óvo-
dából Ági néni arcfestése és Klári néni lufihajtogatása nagy örö-
met okozott a kicsiknek.

A nagy megmérettetésben mindenki megéhezett. A finom 
ebédről és a süteményekről a sződi Karitász csoport gondosko-
dott.

Remélhetőleg mindenki jól szórakozott és jövőre ismét meg-
tisztel minket a jelenlétével!

Külön köszönet a segítőknek és a szervezőknek!

Kálmán Zoltán

Június első szombatján, 
György atya szívélyes invitálá-
sának örömmel tettek eleget a 
sződi Egyházközösség gazda-
sági és pasztorális bizottságá-
nak tagjai és családtagjai, egy 
fantasztikus és családias kerti 
parti keretein belül. 

Az összejövetelre, a többszö-
ri halasztás és tervezés után, az 
égi mennyei jóvoltából és tá-
mogatásával a zivataros na-
pok közepette, egy gyönyörű 
napsütéses napot sikerült vá-
lasztani. Nyíri János bizott-
sági tag hathatós segédkezésé-

nek hála a tervezés gördüléke-
nyen zajlott, mindenki öröm-
mel készült hazai finomsággal 
a ”batyus” sütögetésre. A jó 
hangulat már az előkészületek 
alatt megalapozódott. A meg-
annyi ízre pácolt húsok szé-
pen, lassan sültek pirosra a sü-
tőtárcsán, és a faszenes grillsü-
tőn. A sütés komoly feladatát 
a férfiak vállalták magukra, a 
hölgyek addig a fák árnyéká-
ban hűsöltek, beszélgettek, a 
gyerekek fociztak, játszottak, 
a fenséges falatok elkészültéig. 
A délután a sokféle finomság, 

kóstolgatás, a kellemes és ke-
délyes beszélgetés, és önfeledt 
szórakozás jegyében telt.

György atyát sajnálatosan 
korán elszólította a szolgá-
lat, ennek ellenére a rendra-
kás a parókián szintén vidám 
hangulatban telt, melyet a ko-
rai búcsú felett érzett kollek-
tív szomorúság valamelyest el-
lensúlyozott. A délután vidám 
élményeket és kellemes érzé-
seket hagyott mindenkiben, 
amely előre vetíti résztvevők 
igényét a többszöri ismétlésre. 
Köszönjük Szépen György Atya!

Sportnap Sződön

Bizottsági kerti parti  
a parókián…..
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Indíttatást éreztem arra, 
hogy a szeretetről írjak. De 
bajban vagyok, mert amikor 
ezt a fogalmat meg akarom 
határozni, akkor nem tudom, 
hogyan fogalmazzam meg. 
Beírtam az internetes kereső-
be. 6 570 000 találat az ered-
mény, nem egészen egy má-
sodperc alatt (!).  

Találtam híres emberek böl-
csességeit. Például: 

„A szeretet a lélek transz-
cendenciája a test fölött.” – A 
Rebbe

„A szeretet hiányát az ember 
soha nem pótolhatja, ám a sze-
retet minden mást pótol.”- P. 
Matteo.

Mégis, mi a szeretet? Álla-
pot, érzés, tudás, képesség, a 
lélek rezdülése? Esetleg mindezek együttvéve?

Persze, mindenki tudja, mi az. Mindenki érzi, ha kapja, és 
mindenki tudja adni maga is. Minek is beszélünk erről? Talán 
azért, mert hinni, hogy tudjuk nem ugyanaz, mint valóban tud-
ni. Talán azért, mert a tudás illúziója sokkal veszélyesebb, mint 
a nem tudás. És talán azért, mert a mindenki által tudni vélt fo-
galmak esetében még ahhoz is bátorság kell, hogy egyáltalán rá-
kérdezzünk, miről is van szó.

Pedig ha többen lennének elég bátrak ahhoz, hogy megkérdő-
jelezzék saját gondolatviláguk vélt tényeit, akkor kevesebb em-
beri kapcsolatot mérgeznének meg és pusztítanának el a szeretet 
értelmezésének különbségei. Mert sokszor nem a szeretet hiánya 
öli meg a kapcsolatot, hanem az, hogy két ember egészen más-
képp értelmezi azt.

De mi a helyes értelmezés? Melyik lexikont kapjuk elő hirte-
len, hogy végre mindenki fejében ugyanaz a kép jelenjen meg? 
Ez így nem fog menni. Olvashatjuk szóról szóra ugyanazt a 
mondatot, mégis máshogy fogjuk értelmezni azt. Hiába szereted 
az udvarodban kapirgáló csirkét, ha végül mégiscsak megeszed, 
akkor számára a szereteted nem sokat ér. Vagy például egy félté-
keny férfi szeretete a nő számára megfojtás. És a jóllakott kisgye-
rek sem tud tiszta szívből örülni a nagymamának, aki szeretetét 
még hat kanál főzelékben méri ki.

Sokáig azt gondoltam a szeretetről, hogy ez egy érzés, ami 
vagy megvan valakiben egy másik élőlény iránt, vagy nincs. Idő-
vel azonban rájöttem, hogy a teljes kép ennél jóval összetettebb. 
Mert a szeretet tényleg egy érzés ugyan, de ez az érzés csak egy 
eredmény. A szeretetet valójában inkább képességnek gondo-
lom, amit tanulni kell. És ez az, amit sajnos kevesen tudnak, 
és még kevesebben tanítanak. Ezért válik annyi látszólag szere-
tetben felnevelt gyerekből torz személyiségű felnőtt, aki emberi 
kapcsolataiban bukdácsolva próbál haladni előre, és saját lelké-
nek hiányosságait vagy menekülve, vagy támadva próbálja kom-
penzálni.

A szeretet képesség. Egy képesség, aminek valamilyen formája 
mindenkiben megvan ugyan, de nem azonos mértékben. A sze-
retetnek vannak fokozatai. Van, akit azért szeretsz, mert vicces, 
vagy jó gondolatai vannak, vagy összeköt egy közös élmény. Sok 
olyan ember van az életedben, akit szeretsz, de – és most direkt 
fogok durván fogalmazni – ha egyik napról a másikra meghal-
na vagy eltűnne nyom nélkül az életedből, akkor megdöbbennél 
ugyan, de nem igazán hiányolnád. Gondolnál rá néhány napig, 
esetleg később néha eszedbe jutna még, de az életed változatla-

nul menne tovább. Az iránta érzett szereteted nem volt olyan 
mélységű, hogy az elvesztése lényegében befolyásolja az életedet. 
Ez természetes. Nem szerethetünk mindenkit teljes odaadással.

A szeretetnek sok fokozata van, de igazán elgondolkodni a leg-
magasabb szintekről érdemes .

De mégis mi a szeretet legmagasabb szintje, és honnan tu-
dod, hogy elérted azt? Ezt úgy tudom a legegyszerűbben meg-
fogalmazni, hogy az igaz, tiszta szeretet nem ismer akadályo-
kat, és nem ismer kifogásokat. Sem távolságot, sem betegsé-
get, sem egyéni problémákat, sem közös gondokat. Talán még 
a halált sem. A szeretet legmagasabb szintje az, amikor a másik 
embert önmagáért szereted, nem pedig a belé képzelt saját éne-
det, és elfogadod őt teljes valójában, feltételek nélkül. Mindezt 
úgy teszed, hogy közben őszintén tudsz önmagad lenni. A sze-
retet legmagasabb szintje lehet a teljes szabadság. Nem a „csi-
nálj, amit akarsz” típusú szabadság, mert amikor mégis tévút-
ra kerül a másik, Te akkor sem kötöd feltételhez a szeretetedet. 
Mert nem ismersz feltételeket, csak szereted, és ezen nem változ-
tat semmi. Ez a szabadság.

És még egy nagyon fontos dolog: a valódi szeretet soha nem 
passzív. Nem háttérbe húzódva figyel, hanem cselekszik, néha 
hibázik, de mindig keresi a problémák megoldását, és mint egy 
kertet, ápolja a kapcsolatot. Minden egyes nap.

Kinyitottam a Bibliámat a „szeretet himnusza” szakasznál. Ezt 
olvastam: „A szeretet hosszútűrő, kegyes; a szeretet nem irigyke-
dik, a szeretet nem kérkedik, nem fuvalkodik fel. Nem cselek-
szik éktelenül, nem keresi a maga hasznát, nem gerjed haragra, 
nem rója fel a gonoszt. Nem örül a hamisságnak, de együtt örül 
az igazsággal; mindent elfedez, mindent hisz, mindent remél, 
mindent eltűr. A szeretet soha el nem fogy…”

Valamit ebből érezhettünk meg Pünkösd hétfőjén, amikor 
a szomszéd gyülekezettel lehettünk együtt a Faluházban és a 
sportpályán. Egy-egy kézfogásban, egy mosolyban, egy kedves 
szóban. Jó volt együtt lenni, jó volt felüdülni, „megfürödni” a 
szeretetben. Hiszem, hogy a szeretet Istene is ott volt közöttünk. 
Az Ő áldásait tapasztalhattuk meg!   Ő segített ezen a napon is 
abban, hogy a szeretet képessége   fejlődjön bennünk. Mert még 
egy hazug világban is érdemes tiszta szeretetet és őszinteséget 
adni. Nemcsak azért mert így van esélyed arra, hogy ugyanezt 
visszakapjuk, hanem saját lelki egészségünk miatt is.

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

A szeretetről
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Nagy várakozással költöztünk új házunkba, az Arany János utcába (első utca Sződre érve, köz-
vetlenül egy hatalmas rét mellett), ahol már az építkezés ideje alatt észrevettük, milyen gazdag élő-
világ található közvetlenül a falu határában. Reggelente nyulak ugrándoznak, fácánok repkednek 
a magas fű közt, gólyák keresgélnek élelem után, a levegőben sasok és sólymok keringenek. Ezek 
a mindennapos jelenségek teljesen az életünk részei lettek, nap, mint nap, megcsodáljuk és hálát 
adunk a Jóistennek Sződ páratlan természeti kincseiért. 

Tavaly szeptemberben egy kis csapást alakítottunk ki a mezőn keresztül a gyalogos M2 felüljá-
róhoz, hogy biztonságosabban gyalogosan is elérhessük a Sződligeti vasútállomást, iskolát. Nagy 
örömmel látjuk, hogy egyre több ember használja ezt a kis ösvényt, ami által a környezettudato-
sabb életmód is terjedőben. Ám, az eltelt fél év alatt nemcsak a gyalogosok szaporodtak meg, hanem a mezőn „hátra maradt” sze-
mét!!! Egy napsütéses szombat délelőtt a gyerekekkel összeszedtük, és megdöbbentő szemeteket találtunk: megszámlálhatatlan ciga-
retta csikkeket, papír zsebkendőket, sörös dobozokat, energiaitalos dobozokat, Máv menetjegyeket, zacskókat, üdítős üvegpalacko-
kat, csoki és chips zacskókat. Egy óriás szemeteszsák telt meg! A legtragikusabb helyzetet a felüljáró után, az ösvény sződligeti olda-
lán találtuk, ahol további 2 óriás szemeteszsákot töltöttünk meg…

Kérem minden kedves sződi lakost, aki használja az ösvényt, hogy Fokozottan Ügyeljen Sződ Természeti Értékeire és Kin-
cseire, NE SZEMETELJEN, NE DOHÁNYOZZON A MEZŐN! 

Onodiné Csécsi Katalin

A szemét érték, de nem a természetben… 

Mind három csapatunk tisztességgel helyt állt a labdarúgó idényben.   Öregfiúk csapatunk mérkőzésein szép játékot rutinos öreg-
rókás finom megoldásokat láthattunk. Szépszámú szurkoló sereg kísért el őket mérkőzéseikre.

BLSE Sződ csapatunk fiataljai ügyes gyors játékkal helyenként ügyes megmozdulásokkal,kidolgozott szabadrúgásokkal lepték 
meg ellenfelüket.

FC Sződ csapatunk sok munkával helyenként kemény mérkőzéseken bizonyította tudását. A csapat szép játékkal családias hangu-
lattal hódította meg a közönséget. Ügyes jó játékuk meghozta gyümölcsét, az előkelő második helyet érték el. EZÜST csapat lettek 
a szezon végére. Sajnos a helyosztókig elfogytak a játékosok, 4 – 5 súlyos sérülés miatt ami majd műtéttel jár. A fiúknak jobbulást 
kívánok és mielőbbi visszatérést, mert játékukra szükség van. Mi sem bizonyítja jobban játékuk szépségét, kultúráját mint hogy az 
utolsó négy mérkőzésen  250 – 310 néző volt. Az utolsó helyosztón amin sajnos alulmaradtunk 504 néző szurkolt a csapatoknak. Ez 
egy óriási eredmény ha azt vesszük hogy ma egy MB II. mérkőzésen 150 néző van. Itt szeretném megjegyezni hogy a csapatok ve-
zetői, szponzorai minden elismerést megérdemelnek hogy a csapatoknál felmerülő kívánalmaknak eleget tudnak tenni. Egyben kö-
szönet jár az Önkormányzatnak a mindennemű segítségért. 

Még egyszer GRATULÁLOK mindenkinek akinek része volt,van a csapatok munkájában, segítésében. HAJRÁ SZŐD.
2019. 06. 14.Sződ.                                                                                                                         Juhász István  sport tanácsnok

2018 – 2019 éves Labdarúgó Bajnokság vége

2019. május 25-én nagyon szép esemé-
nyen vettünk részt a lengyelországi Bag-
noban. Ezen a napon diakónussá szentel-
ték Stanisław Biegun testvért, szeretett 
Stasiunkat, aki ezzel nagy lépést tett pap-
pá szentelése felé. A szentelésre György 
atyát és Szaniszló atyát elkísérték a világi 
szalvatoriánusok, hogy együtt örvendez-
zünk Szaniszló tetvérrel. Ott volt Galga-

hévízről Kristóf atya és Temesvárról Ba-
razsuly István Pisti atya is. Ahogy egy 
jó családban szokott lenni, együtt osz-
tozunk jóban-rosszban. Jó volt most egy 
igazán örömteli alkalomból találkoz-
ni. Az ünnepi szentmisén részt vett a fe-
hérorosz püspök, aki diakónussá szentel-
te a testvért. Jordan atya szavaival bíztat-
juk őt és továbbra is imádkozunk érte, 
hogy megvalósuljon álma és pap lehes-
sen.” Tedd nap, mint nap a kötelessége-
det, bármi jöjjön is,

és bízz az Úrban, aki mindent megte-
het”. Ln II/109.4

2019. június 16- án Galgahévízen ün-
nepeltük Jordan atya születésnapjának 
171. évfordulóját. Mindig nagy öröm ta-
lálkozni Kristóf atyával és a galgahévízi 
testvérekkel.

Közösen imádkoztunk a templomban, 
majd fehér asztal mellett folytatódott az 
ünneplés. Kristóf atya nagy örömhírt 

mondott, ugyanis a Szentszék elismerte 
a csodás gyógyulást, amely Jordan atya 
közbenjárása nyomán jött létre. Remél-
jük, hogy hamarosan sor kerül boldog-
gá avatására. Addig is tovább imádko-
zunk erre a szándékra, ahogy Jordan atya 
is mindig, minden időben erre bíztatott. 
„ Imádkozz odaadással, a legnagyobb alá-
zatossággal és a legnagyobb bizalommal a 
Mindenható Istenben!” LN II/ 83.4

Bné Sch. Marika

Szalvatoriánus hírek

Diakónus szentelés után

Szentelés előtt séta a szeminárium kertjében
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Húsvéti kupa

DSE
Labdarúgás
2018 - nyár
Megküzdöttünk a bronz-
éremért

A Hunyadi János Általános 
Iskola és a BLSE támogatá-
sával szerveztük meg hosszú 
szünet után a Húsvéti kupát 
hét U8- as csapat részvételé-
vel. Az ünnepi tornán a hazai 
csapat kemény játékot vívott 
az erős ellenfelekkel és meg-
érdemelten lépett fel a dobo-
gó harmadik fokára. Ebből az 

alkalomból vehette át a Sződi 
DSE a 30 éves jubileumi ku-
pát Boda Imre és Rutkay Ti-
bor elnökségi tagok jóvoltá-
ból.
Eredmények:
Sződ - Kelen 0 : 0
Sződ - Mogyoród 2 : 0
Sződ - UTE 1 : 2
Sződ - MFS 1 : 0
Sződ - Carvalho 1 : 1
Sződ - Vác 2 : 0
Gólszerzők: Demeter, Garaba 
és Farsang 2 – 2, illetve Csa-
tai 1
Végeredmény: 1. Kelen SC, 2. 
UTE, 3. Sződi DSE, 4. MFS, 
5. Mogyoród FC, 6. Carval-
ho BLASE, 7. Vác VLSE
Holman Ferenc igazgató  és 
Kalauz Csaba BLSE elnök 
urak által felajánlott külön 

díjakat a következő sződi fo-
cisok nyerték el:
A torna legjobb játékosa: De-
meter Lackó 
A DSE legjobb támadó játéko-
sa: Garaba Bálint
A torna legjobb védekező já-
tékosa: Farsang Balázs 
Sződ kiváló kapusa: Dávid 
Bence

Hunyadi kupa
Diadalmas győzelem a sző-
di műfüves pályán
Az iskola jóvoltából került 
megrendezésre a hagyomá-
nyos Hunyadi kupa, amely 
sok év kihagyás után újra 
életre kelt. Igazi rangadó 
meccsen vehettek részt a lel-
kes szülőkből és tanulókból 
álló szurkolók, akik végig 

biztatták a szeretett csapatu-
kat. A kupát holtversenyben 
nyerte meg jobb gólaránnyal 
a hazai csapat, amely két örö-
kös riválissal a Széchenyi és 
a Juhász csapatával küzdött 
meg a trófeáért. Külön kupá-
ban részesült csapatunk játé-
kosa Juhász Petyka, aki a tor-
na legjobb játékosának bizo-
nyult.
Eredmények:
Sződ - Vácduka 2 : 0
Sződ - Juhász 3 : 0
Sződ - Széchenyi 0 : 2
Sződ- Verőce 3 : 0  
Gólszerzők: Juhász 4, Oláh 2, 
illetve Varga és Boda 1- 1
Végeredmény: 1. Sződi DSE – 
Hunyadi, 2. Dunakeszi Szé-
chenyi, 3. Vác Juhász, 4. Vác-
duka, 5. Verőce
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OTP kupa
A Sződi DSE második alka-
lommal győzedelmeskedett 
a fővárosban
A Nemzetközi Gyermek-
mentő Szolgálat és Buda-
pest Főváros Önkormány-
zata a Budapesti Városliget-
ben szervezte meg azt a nem-
zetközi gyermeknapi grund 
labdarúgó tornát, amelyre a 
sződi DSE  is meghívást ka-
pott. A második korcsopor-
tos csapatunk győzelemre 
törekedve, elszántan és nagy 
lendülettel csapott le az el-
lenfélre, csatárjaink állandó-
an nyomás alatt tartották az 
ellenfél kapuját és szórták a 
gólokat, védekezésben nem 
engedtük, hogy kapura lője-

nek és megérdemelten nyer-
tük meg az aranyérmet. Ju-
hász Peti megint bizonyított 
és elnyerte a torna gólkirály 
címet. A szervezők az érme-
ken és kupákon kívül aján-
dékcsomaggal kedvesked-
tek a résztvevő csapatoknak. 
Emlékeztetőül, hogy ezt a 
tornát először 2014- ben  si-
került megnyerni a Nándori- 
Opawszky iskolánk volt te-
hetséges játékosaival. 
Eredmények:
1. nap:
Sződ - Kézdiszentkereszt 1 : 2
Sződ - Csévharaszt 6 : 0
2. nap:
Sződ - Régió SC 2  : 0
Sződ - Kézdiszentkereszt 3 : 0
Gólszerzők: Juhász 6, Boda és 

Varga 2- 2, illetve Hertel  és 
Rutkay 1- 1
Végeredmény: 1. Sződi DSE, 
2. Kézdiszentkereszt/ Erdély, 
3. Régió SC, 4. Bodrogszer-
dahely/ Felvidék, 5. Pécs, 6. 
Csévharaszt

Diákolimpia 
Nagyon szerettünk  volna 
nyerni a második korcsopor-
tos megyei területi elődön-
tőn.
és tovább jutni a megyei dön-
tőre, de az ellenfél jobban tel-
jesített, kikaptunk és csak 
a második hely maradt szá-
munkra.
Eredmények:
Sződ - Nagymaros 3 : 0
Sződ - Vác 0 : 5

Sződ - Fót 5 : 1
Gólszerzők: Juhász 3, Varga 
2, Bak, Boda és Hertel 1- 1
Végeredmény:
1. Vác, Juhász,  2. Sződi 
DSE, 3. Fót, Garay, 4. Nagy-
maros, Kittenberger   
Diákolimpia megyei elődön-
tő  ezüstérmes II. korcsopor-
tos csapat

Utánpótlás bajnokság
Galga kupa
A galgagyörki műfüves pá-
lyán U7- es csapatunk na-
gyon küzdött  a dobogóért 
lelkes játékot bemutatva, de 
végül lecsúsztunk dobogóról 
és az 5. helyes sikerült meg-
szerezni.
Sződ  - Dunakeszi p. 4 : 0

Hunyadi kupa
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OTP kupa

Sződ - Hatvan 4 : 4
Sződ - Kartal 6 : 0
Sződ - MFS 0 : 2
Sződ - Kelen 3 : 4
Sződ - Galgagyörk 5 : 3
Gólszerzők: Kauer 16, Tóth  
5, Péter  3, Samu  1, 
Végeredmény: 1. MTK, 2. 
MFS 1., 3. Dunakeszi 1., 4. 
Kelen 1., 5. Sződi DSE, 6. 
MFS 2., 7. Kelen 2., 8. Hat-
van, 9. Dunakeszi 2., 10. 
Kartal, 11. Galgagyörk, 12. 
Pécel, 13. Buják

Fétis kupa
A gödi tornán az U6- os és 
U7- es csapatunk nem úgy 
teljesített ahogy azt vártam, 
tudás alatt szerepeltek, de 
emelt fővel jöttek le a pályá-
ról.
Eredmények:
U6.

Sződ - MFS piros 2 : 6
Sződ - BVSC 2 : 7
Sződ - Dunakeszi Városi 3 : 7
Sződ - VLSE 7 : 3
Sződ - MFS fehér 4 : 5
Gólszerzők: Tóth Levi 10, 
Lafkó Benjamin  3, Jakab B.  
2, Lafkó P. és Nagy B 1- 1
Végeredmény: 1. MFS fehér, 
2. Dunakeszi Vasutas, 3. 
BVSC, 4. FTC, 5. MFS pi-
ros, 6. Sződi DSE, 7. Vác 
VLSE, 8. Gödi SE
U7
Sződ - Vasas 7 : 6
Sződ - MFS Csillaghegy 0 : 3
Sződ - Dunak. Vasutas 3 : 5
Sződ - Csömör 1 : 2
Sződ-Dunak.Vasutas 2.  4 : 1
Végeredmény: 1. Göd SE, 2. 
Vasas Kubala, 3. FTC, 4. 
RAFC, 5. MFS Csillaghegy, 
6. MFS Marcibányi, 7. Du-
nakeszi Vasutas 1. , 8. Vasas 

Kubala, 9. Dalnoki Akadé-
mia, 10. Csömör, 11. Sződi 
DSE, 12. Dunakeszi Vasutas 
2. , 13. Veresegyház

Március 15. kupa
Nagyon sok csapat várta a ta-
vasz első kinti tornáját, azt 
mondták a kollégák, hogy 
Sződre mindig szeretnek jön-
ni, ez most is így történt és 
nagy lelkesedéssel zajlott le az 
ünnepi torna.
Hazai pályán a sok szülő, 
nagyszülő és sportbarát örö-
mére  az U7- es gárda remek 
játékot produkált és megér-
demelten nyerte el a torna 
bronzérmét.
Az U6- osok is bizonyítottak 
a sok szurkoló szülő, nagy-
szülő és barát előtt.
Sződ- Dalnoki 10 : 2
Sződ - Ikarus 1. 4 : 1

Sződ - Csepel 7 : 1
Sződ - Dunakeszi 2 : 2
Sződ - MFS 2 : 2
Sződi - Carvalho 3 : 5
Végeredmény: 1. Carvalho 
BLASE, 2. Dunakeszi 1., 3. 
Sződi DSE,  4. MFS, 5. Ika-
rus 1., 6. RAFC, 7. Pomáz, 8. 
Váci VLSE, 9. Monor SE, 10. 
Gödöllő 2., 1. Csepel US, 12. 
Dunakeszi 2., 13. Ikarus 2., 
14. Gödöllő1., 15. Budafok, 
16. Dalnoki Akadémia
U6
Sződ - FTC 2 : 5
Sződ - Váci VLSE 5 : 3
Sződ -  Carvalho 7 : 1
Sződ - MFS fehér 4 : 1
Sződ - Eger 2 : 3
Gólszerző:  Tóth Levente 20
Végeredmény: 1. Carvalho 
BLASE, 2. MFS piros, 3. 
Gödöllő, 4. FTC, 5. Eger, 6. 
Sződi DSE, 7. Budafok, 8. 
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MFS fehér, 9. Váci VLSE, 10. 
Monor SE
Március 15- ei utánpótlás ün-
nepi labdarúgó torna/ Az U7- 
es bronzérmes, illetve az U6- 
os csapat

Pünkösdi kupa
A március 15. és a húsvé-
ti kupán azért néztük végig 
az eget, hogy ne essen az eső, 
azonban ezen a napon azt kí-
vántuk, hogy legyen legalább 

egy felhő az égen ami csil-
lapítja a kánikulai meleget. 
Ezen az ünnepi napon ország-
szerte és külföldön is nagyon 
sokan rendeztek U6- os és 
U7- es utánpótlás tornát, örö-
münkre nagyon sokan válasz-
tották a sződit. Tudtuk, hogy 
a mai napon nagyon erős csa-
patok csapnak össze, éppen 
ezért nagycsapatunk átérezte 
a torna fontosságát és mind-
végig küzdött, hogy méltó he-
lyen végezzen  a rangsorban. 
Az U6- os csapat a tudásának 
megfelelően teljesített a nehéz 
mezőnyben és ezt tükröző he-
lyezést értek el.
Eredmények:
U7                                                     
Sződ - Budafok 4 : 1                      
Sződ - Voyage 1 : 5                      

Sződ - Testvériség 6 : 5                      
Sződ - Kelen 5 : 4                       
Sződ - MFS 4 : 1                       
Sződ - UTE 4 : 5                       
Gólszerzők: Kauer 11, Samu 
6,  Kassai 5, illetve Gruch-
man és Klinga 1
Végeredmény: 1.MTK,  2. 
Hírös Kecskemét,  3. Voy-
age SE, . 4. Dunakeszi Vas-
utas, 5. UTE, 6. Sződi DSE, 
7. MFS, 8. Kelen SC, 9. Vác 
VLSE, 10. Szeged FK, 11. 
III. ker Bp., 12. Testvériség 
Bp., 13. FTC, 14. Budafok 
FC, 15. Veresegyház USE
U6
Sződ - Vác 5 : 0
Sződ - Budafok 1 : 4                   
Sződ - REAC 2 : 4                                                                               
Sződ - Dunakeszi 2 : 5   
Sződ - MFS 4 : 2  

Diákolimpia megyei elődöntő
ezüstérmes II. korcsoportos csapat

Március 15. kupa
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Pünkösdi kupa

Gólszerzők: Tóth  5,  Lafkó 
B. 4, Lafkó P. ,  3. Imreh és 
Nagy 1- 1                  
Végeredmény: 1.BVSC, 2. 
UTE, 3. Budafok FC, 4. 
MFS F, 5.REAC,  6.Eger FC 
, 7. Dunakeszi VSE, 8. Sző-
di DSE,  9. MFS P.10. Kelen, 
11. Vác VLSE

Lelle kupa
A nyári szünet előtti utol-
só tornáján vett részt  U7- 
es csapatunk  Balatonlellén. 
A csapat tagjai kihasználták 
a lehetőséget és két  éjszakát 
töltöttek a Balaton parton 
és nagyot csobbantak a Bal-
csi vízében. A nagy hőségben 
álmosan és fáradtan játszott 
a csapat, hullámzóan teljesí-
tettek, de tisztességesen helyt 
álltak a küzdelemben. Végül 

is az volt a legfontosabb, hogy 
mindenki érezze jól magát és 
üdüljön a hétvégén.
Eredmények: 
Sződ – III. ker. 1 : 3
Sződ – VUK SE 3 : 4
Sződ – SZEFI 4 : 5
Sződ – RAFC kék 3 : 4
Sződ – Kelen zöld 7 : 2
Sződ – Győrújfalu 2 : 3
Sződ – Kelen fehér 5 : 3
Gólszerzők: Kauer és Samu 9- 
9, Péter 4, illetve Tóth 3
Végeredmény: 1. Hatvan, 2. 
RAFC kék, 3. III. ker. TVA 1. 
, 4. RAFC sárga, 5. Győrújfa-
lu, 6. SZEFI, 7. Sződi DSE, 
8. Kelen fehér, 9. Százhalom-
batta, 10. Carvalho BLASE, 
11. III. ker. 2., 12. Kelen zöld

Kolumbán Attila
DSE elnök

Eseménynaptár
Június 30. évzáró:

sárkányhajózás,
a labdarúgók díjazása,

bográcsparti
Július 1- augusztus 20- ig

szünet
Alapozó edzések

augusztus 22- től
Sülysáp kupa

augusztus 24.
Hírős kupa

augusztus 31.






